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BIZNIERIŲ GOVėDA PAKORĖ GELž-J draugai! būkite “laisves” savininkais
KELIO STREIKIERĮ GREGORĄ Draugai! “Laisvė” takuaiuja darbininkų reikalam.

T Q fAC įmOCC Yri* n lilmi /-lin-nitcinltir, -i-Tinu -Z -v-t l.r-1 r.

SUDEGINO UNIJŲ NAMĄ

IŠVIJO Iš HARRISONO MIESTELIO MAJORĄ, 
PRITARIANTĮ STREIKIERIAM

Nuplakė Viešbučio Savininką, Kurs Užstatė Paranką 
a už Streikierį.

Harrison, Arkansas. — Vietiniai? biznieriai, apylin
kės farmeriai ir gelžkelio . agentai pakorė E. C. Gre- 
gor’ą, vieną iš streikierių Missouri ir North Arkansas 
gelžkelio. Jis pakartas po Vienu gelžkelio tiltu.

I Jau kelios savaitės, kaip siunta vietiniai biznieriai 
prieš gelžkelio streikierius. Biznieriai ir farmeriai suda
lo šavo goyėdą iš kokiė tūkstančio Vyrų, kad medžiot 
streikierių vadus.

Iš tos pusės jinai yra jūsų dienraštis,, jūsų įrankis 
kovoj prieš kapitalistus; išnaudotojus. I

Bet jinai -turėtų būtį jūsų laikraštini dar’ iš kitos 
pusės. Jūs turėtumėte būt faktini jos savininkai. Tu
rėtumėte kiekvienas nusipirkti po šerąX

Raginkite draugijas, kuopas, kliubuą, kad pirktų 
“Laisvės” šėrų. Tatai nėra sunku padaryti; tik rei
kia mokėti paraginti.

Nė vienas pirktas “Laisvės” seras neprapuolė ir 
neprapuls. Kurie tik reikalavo, visieųt buvo šėrai 
atmokėti.

Visi tapkite “Laisvės” šėrininkais, “Daisvės” bend
rovės nariąis, -— ir turėkite tiesioginį balsą jos, rei
kalų vedime, “Laisvės” darbo tvarkyme.

AUGA KOMUNISTŲ JUDĖJIMAS RUHR KLONYJ

BORAI
Paryziūš- —Talkininkų 

ambasadorių taryba nu
sprendė pasiųsti į Klaipėdą 

’savo nepaprastą misijąJltad 
įkųrt, tenai bęųdrų. suktinę 
valdžią Prafnduzų,'Anglų, ir 
Italų. — Talkininkai kaltina 
Lietuvos yaldžją už Klaipė- 
dijos “sukilimą”; ir reika
lauja, kad Lietuva pripažin
tų 'sudėtinę talkininkų val
džią, kurią jie dabai' nutarė 
įkurti, Klaipėdos krašte*.

Lenkai Siūlosi Prancū
zam į Talką Prieš 
Klaipėdos Lietuvius

Visą šalių Darbininkai, į viemgJ 

kitas! Jūs nieko nepralaimėsitet» 
tik teigusi o 

pasaulį!
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Pavienio numerio kaina 4c. Metai XIII. Dieh. *W

PRANCŪZŲ VALDŽIA SUSIR0P11W: 
DELEI KLAIPĖDOS

BEIMANT LIETUVIAM KLAIPEDA, UŽMUŠTA VIENA*" 
PRANCŪZAS; TRYS PRANCŪZAI SUŽEISTO

PRANCŪZAI PADARĖ PALIAUBAS SU LIETU
VIAIS liLAIPĖDOJ

--------  I '-wM
Lietuviai Buvo Konfiskavę Prancūzų Vyriausybės p 

Dokumentus ir Antspaudas.

Paryžius. — Prancūzų valdžia pradėjo daugiau rū
pintis apie Klaipėdą, kurią paėmė iš prancūzų “neregu^ 
liariai-” lietuvių kareiviai. Sako,, kad rytoj tą klausimą 
svarstysianti taryba talkininkij ambasadorių (pasiun
tinių). 1

Prancūzų valdžia sužinojo, kad beimant KeWwy 
Klaipėdą, buvo vienas prancūzas užmuštas ir tryS”Sr 
žeisti. Tas atsitikimas duoda Prancūzam daugiąd^^ 
kabio prieš lietuvius “sukilėlius” Klaipėdijoj. Iš,,7 
šiauš pranešama, kad tų sukilėlių čia esą nuo 5Z 
6,000 vyrų. Esą gerai ginkluoti ir organizuo-

Vienas vokietys kasyklų 
vedėjas sako; kad, prancū
zam akėjus, labiau sukruto 
veikti vietiniai vokiečių ko
munistai. Bet ir nekomųnis- 
tai darbininkai pradeda la
biau priešintis prancūzam. 
Taip antai Suelzer Ne- 
uck kasyklos anglia
kasių taryba, pranešė pran
cūzių komandieriui, kad jis 
tūri pasitraukti su savo ka-’ nakasiu streiką.

reiviais iš tos vietos; o ki
taip, tai angliakasiai atsisa
kys toliau kasti anglį.

Krikščionių Kalnakasių 
Unija šiek tiek sukalbames- 
nė. Jos prezidentas Imbusch 
nepritaria kalnakasių strei
kui prieš pfjcncuzus. O Čia 
tarpH kalnai ašių apskritai 
vi's palčiau skleidžiasi min
tis paskelbti j visuotiną kai,-

Prancūzija pasiuntė dar 2 
karo laivu į Klaipėdą.Į. Gelžkelio Agentai Degino Gelžkelio Tiltus, kad Sukur

styti Gyventojus Prieš Streikierius.
Paskutiniu laiku sudegė pora to gelžkelio tiltukų, 

f tuojau, žinoma, buvo apkaltinti streikiėrial Ir prasidė- 
| jo dar aršesnis piktadarių”’' jiešfcojimas. Bet tiltų de- 
T gintojai veikiausia buvo patyš^gelžkelio agentai, kurie 

$ norėjo sukurstyti, biznierius ir fąrmerius prieš streilae- 
Ttiis. O sukurstyti buvo lengvas dalykas. Nes pro šią 
vietą tik vienas tas gelžkelis ir tepraeina. Tuo gęlžkeliu 
tariijeriai gali išsiųsti savo grudus, obuolius,' daržoves 
į didesnius miestus. Juo atvažiuoja iš kitur vasarą žmo
nes čia pagyventi ir duoda miestelio* piliečiam šiokio to- 
Mo' uždarbio, liaipo “burdingieriai”. Jud lAiėštelis gauna 
įvairią reikalingų, dalykų iš kitų tolimesnių vietų.

*■' tielei gelžkeliečlų streiko,?
riesiaĮ^is r ęią tgęlpkelis 

šušiparalyžiavd. Tūtai 
t lilogai atsiliepė Į,, bjznį; ii’ 

vėrtėiviai ir aplinkiniai ūki
ninkai ėmė griežti dantį 
prieš1 streikierius :»• pradėjo 
grūmoti: patys sustabdysi- 

’• tie štrefką,1 apsidirbsime su 
1 štreikiėriais. Gelžkelio gi 
'savininkus jie nekaltina, sa- 
vininkai nesiskaito su dar
bininkų rei kalavijais. !

Vakar jau rašėme, kad 
‘piliečiai” biznieriai ųžpuo 

| J® ir padarė pogromą vieti- 
I ttęj darbininkų unijų svetai- 
I pėj (Labor Hall). Dabalr pa- 
I sirodo, kad paskui jie .sūdė- 

gino ir pačią svetainę.

I Nuplakė Viešbučio Savinin-
■ ką už Užstatymą Kaucijos

■ J. ' už Streikierį. , .
. Biznierių komitetas , sųė- 

1 tnė 20 streikierių ir nepalei- 
į džia.

Ta goįvėda užpuolė, George 
•’ W. (O‘Neil’ą,' viešbučio savi-
■ rinką, istrauke( jį naktį iš 

lovos ir bjauriai'J TAjlakė. 
Užtai, kad O’Neil’as užstatė

: * Rūdiją '(‘.Wlą”) >iiž istrciki©- 
RBtevensą,! kurs bu- 

■;?vb' areštuotas, hpkaltintas, 
j kaipo gelžkelioi tiltų „‘‘degini
■ tojas”. Stevens; sakoma, da

bar slapstosi. Bijo, kad go- 
vėęla dolerinių patriotų ir jį 
henulinčiuotų. ”

-■ Govėda pasiuntė savų at- 
; ‘stoVuš pas įvairius štreikie-’ 

rius arba pas jų pačias, į- 
sakydami, kad išsinešdintų 
iši miestelio. y ., '

Pavairė Majorą, kurs Buvo 
Draugiška^ Streikieriams. '•

1 Wūto prieš mies
telio majorą J. L. Clute. Nu-

t

antotoli's (maršalas)William 
SpArriūsl * Sako, kad tų pa
siutėlių šaikū. isgujusi jį iš 

‘įhiėštelio, taip pat kaipo 
■Streikierių pritarėją.

Gūbei*natorius Atsiunčia 
Milicijos.

Grįžkim dar prie pakarto
jo Gregor’o. Biznieriai jį nu
žiūrėjo, kaipo streilderiu 
vadą. Jų šaika atėjo pas jį. 
į namus ir norėjo suimti. 
Jis priešinosi, nepasidavė, o 
paskui leidosi bėgti, inatyda
mas,; kad neat'silaikys.Krau- 
geriai ėmė šaudyti ir vytis. 
Pagaliau, pasivijo ir padarė 
jam savo teismą — pakorė^

Arkansas valstijos guber- 
natoriiis atsiunčia į Harri- 
sono miestelį milicijos, kad 
palaikius tvarką. ,

A1G1PT1EČ1A1 PRAŠO ANGLUOS KOMUNISTŲ 
PAGALBOS

■ - ,Telėgraimr4i JriTkNew- .pratestiMti1^^ 
boldui, ■ Anglijos Komunisftų ningą globą; teįo laikų įsteig-

i Partijos atstovui pariamen-, tą.
* te, skamba: i ■ • Jūsų atsidavimasrproleta-

Gruodžio 18, 1914, paskelb- hiato i reikalams sukelia mu- 
tįa -Anglijos protėktoriAtas mlyse vikį, kad jūs pradėsi

te kovą parlamente, prieš 
dabartinę priespaudą, karo 
stovį ir varaymą spaudos.

Siunčiam^ širdingiausius 
linkėjimus Anglijos daa'bi- 
ninkų , klasei. ’•>

Orabi, Sekretorius.

ta Anglijos * nrotoktoriĄtas 
(globa) ant Aigiptb.' Vasa
rio 28 <1, vietoj žadėtos nė-' 
priklausomybės, mes gavo
me. pavyzdį imperialistinės 
veidmainystės. Aigipto So
cialistų Partija, Vardu Ai- 
gipto proletariato, griežtai

Biznieriai Kurstė Darbininkus Imti Dinamitą

Prancūzą Inžinieriai 
Vokiečiu Kasyklom

Trūksta Markių, kad Išmo
kėt Darbininkam už Darbą.

■ žiūrėjo, kad' jis pritariąsi 
W - streikieriam ir prispyrė Gį : 
^- ^Ūtišti šavo vietą.

, Esseų. — Prancūzai at
siuntę daugiau savo inžinie
rių į Ruhr. Sako, kad kiek
vienai kasyklai, atsiųsta po* 
.vieną Specialistą inžinierių.

Prancūzam bus keblumo 
su pinigais. Trūksta vokie-, 
Čių markių utimtpse vietose.' 
.Nebūsią., kuom ateinančią 
subato’ išmokėti darbo mo- 
Kes^įf .Ruhr angliakasiam ir 
fabrikų darbininkam. Iš tos 
priežasties prancūzai laukia 
daug, nesmagumų. Neapmo
kėti ■ darbininkai nenorįs 
dirbti. ~

18,000 MARKIŲ UŽ DOLERJ
Berlyną® — Vokiečių

Paskui1 Patraukė Darbinin
kus į Teismą, Kaipo 
Bombų Dėliotojušj

Minneapolis, Minn. —Viė.- 
tinė “Piliečių Sąjunga” no
rėjų sukelti gyventoji! ūpą 
prieš unijinius darbininkūs. 
—Tie ‘‘piliečiai”' tai yra 
Stambieji miesto biznieriai 
ir jų agentai.

Piliečių Sąjungos prezi
dentas Briggs ir detektyvas 
Glėeson kurstė, kad darbi-* 
ninkai, -statanti, vieną pieno 
apdirbimo fabriką,*'gali pa-< 
siunti sau dinamito; jeigu 
jie nori ir jeigu' jiem reikia.

-p. į H markė taip nupuolė, kad'už
Kazm kur dingo miesto dolerį duoda 18,000 markių.

Prancūzų valdžia išsiuntė 
dar du karo laivu į Klaipė
dą.. Laivų vardai “Algerian” 
ir “Senegalais”. Porą dienų 
atgal iš Bresto buvo išsiųs
tas į Klaipėdą nemenkas 
Prancūzų karo laivas “Vol
taire”.

Prancūzų karininkai Var
šuvoj kalbasį 'su Lenkų val
džia. Tariasį kas daryti dė
lei lietuvių užėmimo Klaipė
dos. Kaip jau Įbuvo pirmiau 
rašyta, Lenkija pasisiūlė pa-

Prancūzų Karo Paliaubos su 
Lietuviais .Klaipėdoj.

Prancūzų komandierius 
Klaipėdoj generolas Petisnc 
pranešė savo valdžiai Pary-( 
^iuj, kad prancūzų buvc 
pemažai, kad . atlaikyti 
prieš lietuvius; todėl jis bu
vo priverstas nusileisti lie 
tuviam ir pądąjtyti šų jais 
pertaiką (karo paliaubas).

tams dti ^lldninkaiifu 
libturiuš, " jeigu* talkininkai taip: Klaipėdaifuo tarpu pa 
reikalautų tokio patarnavi
mo.

llėtiiviai “sukilėli^
.prancūzų vyriausy) jMi|| 
ię ir paėmė genero.
le antspaudas ir Tautų Ly;
?os įgaliojimus. Visa febų 

Atidavė Jonui Budriui;, ko* 
nandieriui Mažosios Lietu
ms ‘‘liuDshorių” kareivių. 
Gen. Petisne pareikalayp 
<ad Budry grąžintų

'<ą; Budrys iF'phdarC 5^^

Atsirado du negudrus dar
bininkai, kurie taip ir pada
rė: pasiėmė kiek dinamito. 
Ir bematant jie buvo areš
tuoti ir patraukti į teismą. 
Juos kaltino, kaipo bombų 
mėtytojus, kaipo terroris
es, dirbančius unijos nau
dai.

Įvyko teismas ; ir tie “ter- 
raristai” buvo paleisti^ Už 
teisiamus stojo apskrities 
prokuroras (County Attor
ney,)’ iFloyd iP.< Olson. - Jis 
kaltino patį Briggsąir Glee- 
soną, kad i jie’gundė žmones 
imti dinamitą. •* -1 i r ‘ >

VOKIEČIAI SUTRAUKĖ 25,000 MllilCUOS
PRIEŠ PRANCŪZUS. ; , I

Dortinund. — Prancūzai 
praneša, kad Vokiečiai turį 
sumobilizavę 25,000 savo mi
licijom pietuose nuo Muens- 
terio, Jinai stovinti į rytus 
nuo Dortmundo. Kai kur 
esą tik 8 mylios taip Pran
cūzų! armijos ir Vokiečių 
milicijos.
Prancūzai paimdami Dort- 

mundų ir Lueneną, peržengė 
galutinų liniją; kurių buvo 
nustačiusi Versalės s taikos 
sutartis.; ’žųųO><■«. e, . a *. ■ ;

45,000 Prancūzų Ruhr Srity.
Berlynas.—, Ruhr srityj daį- 

bar Prancūzai* .turi 45,000 ka
reivių.

liekama lietuvių rankose' 
bet Prancūzų kariuomene1' 
paskirta tam tikra idalis 
miesto; ir tarp lietuvių b’ 
prancūzų nustatyta tam tik
ras ruožtas,- kaipo neitralę 
juosta, kuri .nepriklauso nei 
lietuviam* nei prancūzam.

Generolas Petisne pareiš
kė, kad tokia, tvarka bus, kol 
talkininkų Ambasadorių Ta
ryba nutars, ką prancūzai 
turi daryti

HRHHM__ ___ „„„Lietuvių Kariuomenes Va-
(demokratas) paskyrė soči- das Budrys Sugrąžino Pran- 
alistę, ponią Patrick Nagle, | cuzara Paimtus Doku- 
kaipo mažumos narį į valsti-1 mentus.
jos tarybą. Senatas užtvirti-1 Paėmę Klaipėdos miestą, 
no pąsKyrimą. w ' t^piv

Gub. Walton tvirtina, kad ** *
Oklahomos sčcialistai .rėmė , 
demokratus laike lapkričio 
rinkimui Jis sako:

1 “šita (socialistų) grupė, 
susidędantiį iš gerų piliečių,, 
ūkininkų ir darbininkų, jau 
randąsi Demokratų -Parti
joj.., Mūsų partija yra liau- 
.diės pąrtija, ir (iš mūsų par- 
tijos socialistai gauna stip
rybę. ;Mes norime matyti 

^soeihlištUš mūsų* partijoj”. J v
? ■ Socialistam;. kfaip tik ir!Prancūzai ir siūlo jsanksto uz anglį apmokėti, 
vieta tokioj partijoj | Hatita nmnešiinaš. kad nrieš branmizii:

Demokratai Pagerbia 
Socialistus

Gubernatorius Tvirtina, kad 
Socialistai Geri žmonės, 
nes Jie Rėmę Demokra- 
& tų tikietą.

Oklahoma City, Okla. — 
Gubernatorius J. C. Walton

Prancūzai Kol Kas
Lietuviu *jjRRM 

, Gen. Petisne žadėjo nepul
ti hetuvių, kol negai^^RHI 
mo iš Paryžiaus.. Dienrašąu j 
'‘Tribūne” korespondenWij 
rašo, kad Klaipėdijos 
viai nusistatę prieš Prancū
zų šeimininkavimą tame j 
krašte. Jie taip pat nusista? ’ 
tę prieš vokišlcus pinigus. /

Gen. Petisne Teisina Ka’
Valdžią.

Generolas Petisne „į sako 
jis netikįs, kad sultilimų su-, 
organizavo Kauno valdžia. ^

PRANCŪZAI AREŠTUOJA VOKIEČIU
KASYKLŲ SAVININKUS

SAVININKAI vokiečiai, mat, atsisako teikti j
. . PRANCŪZAM ANGLIES

Essenas. — Iš čia praneša, kad Prancūzų vyp^MH^ 
bė areštavo1 keturis stambius kasyklų savininkus; Wm|K 
čius. Jie atšisako gaminti Prancūzijai anglįy ■ t naro į 
- y-gjį|«

i Gauta pi*anešimaš,' kad* prieš prancūzų atėiiggjM? 
jRuhr vokiečiai išgabeno iš čia visą gatavą anglį 

Turkai Užmušė Anglų 'iHctiją. x £
Kareivį. I ~

■ Konstantinopolis.1 — Turkai 
užpuolė kelis anglų kareivius. 
Vienas anglas užmuštas, o vie
nas pavojingai pašautas.

BAVARIJA SUKILSIANTI IR ATSINEŠIAU 
NUO VOKIETIJOS

PABRANGO MAISTAS 50 NUOŠIMČIŲ
Nors. Prancūzai Pirmiau žadėjo Atpiginti Ten Maistų.

Londonas* — Prancūzai 
žadėjo atpiginti kainą duo
nos Ruhr srityj. O nuo atė
jimo į Ruhr prancūzų jau 
50 nuošimčiu pabrango duo- 

Ha ir kitijsMgomit/daiktai.

Po to, kai atėjo Prancūzų 
armija, tai 26 nuošimčiais 
sumažėjo daugis iškasamos 
anglies; panašiai sumažėjo 
ii. daugis pagaminamų fab
rikuose daiktų.

New Ydrko dienraščio ■‘"Globė” korespondentafi"^- 
vęs žinią iš Berlyno, kad ateinančią subatą Bavarijoj . 
prasidėsiąs sukilimas prieš Berlyno .vald^į 
norinti atsimesti nuo Vokietijos ir turėti savo neprtr v 
klausomą valstybę. — Tokią agitaciją jau seniai veda 
Bavarijoj Prancūzų agentai.

Vokiečiai išvysią Visus Praneųzus iš Vokietijos. ‘ 
, Iš Berlyno praneša, kad Vokiečiai rengiasi išvyti 

visus Prancūzijos piliečius iš Vokietijos. - .
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žydai pradėjo prieSiiitis ir net čių pritarimą, studentai pasida-
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■ DAR VIENA IBOMBA VERSA1ES 
TAIKAI.

^ Paskutinės žinios skelbia, kad Klaipėda ir visa ifa- 
'Lietuva “Sukilėlių” rankose. O tie “sukilėliai”, esą, 

L L. gyventojai. Lietuvos valdžia bažijasi imperialis- 
vilkams, kad būk ji bei įnršteliui'fnėprls&dėdan- 

^prie M. L. judėjimo.
y> Mums nesvarbu; kas per vieni tie sukilėliai. Svar- 

bmtas, kad Klaipėda ir jos sritis buvo po kontrole 
tarptautinės Komisijos, paskirtos Tautų Lygos. Tai 
buvo plėšikiškos Versailės taikos išdavas. Ir Lietuvos 
l^tikieriai landžiojo po Londono, Paryžiaus 4r Wa- 
sbihgtono raštines, kad gavus Mažąją Lietuvą.- Bet vi- 

^sus tuos maldavimus margis ant uodegos nusinešė. “Su- 
’aBėliai” kumščia uždrožė Tautų Lygos plėšikams per 

Ar jie toliait atsilaikys ,tai jau kitas klausimas.
^Tarptautinėj politikoj Klaipėda nelošė svarbios fo- 

Viu būdu ir jos puolimas nepadarys rimtos įtakos 
Europos padėtį. Francijos plėšikai perdaug 

tbavojimu Vokietijofe; Anglijos vilkai turi pil- 
Rytuose, tokiu būdu jiems nėra laiko kreipt 

, domes į tokį klausimą, kaip Klaipėda.
B. Maus negalima sakyt, kad Mažosios Lietuvos įvy» 

rturi svarbos iš. kito-taškaregio, būtent kas lie- 
4ia. jiaSlą. Versailčs tajką ir Tautų Lygą. Želigovskio 
^gmi Vilniuje, Turkų sukilimas Rytuose, dabartinis 
puolimas Klaipėdos aiškiai parodo, kad Versailės plčši- 
kiškos taikos niekas nepaiso. Tiktai tiems jinai’ versti- 
tea, Ifttriė beturi spekofe jai pasrtriešiiiti. O Idas turi 
spėkos Jr j ės Užmačios numestų tas neturi rei-
Ito’' Įlomis ceremonijomis. Visos sutartys,

__
Važiuoja į gurbą; Kitaip ir būti negali, nes Ver- 
taika ir yra niekas daugiau, kaip tik prievartos 

fcpiėsimo taika.
K'jiGaipėdO'S įvykiai, pagaliaus, parodo, k ad šlovina- 

|^1Tauta Lyga, kuri, buvo skelbiama, yra įsteigta pa- 
Hkymul pasaulyj taikos ir ramybės, neverta nei iŠ- 
^Byto kiaušinio.
gMes sakėme ir sakysime, kad tie, kurie jaučiasi pa- 

if nuskriailsti, turi jieškoti išganymo nė Versailės 
‘n'koi ir Tautų Lygoj, bet savo pačių spėkose, savo pa- 
'11. rinkluose.

Kaip darbininkų klasė, taip pavergtosios tautos tik- 
v^pėlca tegalės išsiliuosūoti. A. B.
fe z —

Apžvalga
SUDARĖ BENDRĄ 1 
FRONTĄ.

Savo laiku, kada Rusijos 
Raudonoji Armija buvo iš
vijus; iš Vilniaus ir jo apie- 
linkftj lenkus ir Vilnių ati
davus Lietuvai it kada Lie
tuvos valdžia vėl jį buvo pa
vedus Želigovskiui, Ameri
kos lietuviai socialistai buvo 
sudarę su klerikalais bend
rą frohtą neva Lietuvos gy
nimui., Žinoma, klerikalai tol 
Veikė su socialistais bendrai, 
kol socialistai galėjo pinigu 
gauti, bet kaip greit socialis
tų karvutė užtrūko, taip 
greit klerikalai jiems duris 
parodė. Panaši istorija pasi
kartoja ir Lietuvoje.

Dabar, pasklydus žinioms, 
kad Lietuvos kokia ten ka
riuomenė užėmus Klaipėdą, 
vėl Chicagos socialistai, jau 
sykį gavę nud klerikalų ke
liu į sėdynę, sudarė bendrą 
frontą remti tą judėjimą, 
kuris dabar Užėmė Klaipė
dą, Tam tikslui tapo suda
rytas komitetas, kuriame 
randasi ir P. Grigaitis, “N- 
nų” rėdaktonus. Tas komi
tetas atsišaukia į visus A- 
metikoje gyvenančius lietu
vius subruzti rinkti aukas 
Klaipėdos kraštui.

Ar ilgai bus vienybė tar
pe klerikalų laikraščio 
“Draugo” redaktoriaus Če- 
šaičio ir “Naujienų”-redak
toriaus Grigaičio, tą greito
je ateityje pamatysime. Bet 
dabar visi matome,, kad .at-
žagareiViškiausi elementai 
ponams socialistams yra
daUg artimesni, į negu kad 
J&riejLdarbininka^ - -

Skandalą 
užglostė. ,

Vienas senatorių buvo Nu
kėlęs skandalą prieš Jungti
nių Valstijų, trisdarystėp 
departmetito galvą, generalį 
prokurorą Daugherty. Ka
dangi prieš jį buVo .iškelti 
kriminaliai kaltinimai ir 
juos iškėlė vienas senatorių,

f } Amerikos darbininkai puikiai atsimena pereitus me- 
tus. Tai buvo matai jtj yargti ir nelaimių.

Oj pusėj 1922 m. sU didžiausiu įšėlhnU šiau- 
bedarbė. įjililioninė armija bedarbių kentė iiedatek- 
net ir to\paprasčiausi o vergo gyvenimo reikmenų.

: ‘ <Į didieji streikai! ? Nė vienais metais Visoj Jungti- 
tiių Valstijų istorijoj nebuvo-tiek daug ir taip didelių 
bpįCikų, kaip pernai. Rubsiuvių, austuvinlnkų, anglia-

.Ir geležinkeliečių Streikai, jau nekalbant apie tūk» 
kiančius lokalių Stfrikų/ daf ir šiandien tebėra neuž- 
Miė; desėtkai tūkstančių darbininkų dar ir (šiandien 
tebemiršta kovota lauke.

B Tuos didžiuosius streikus iššaukė darbdavių žvėriš- 
ant darbininkų algų ir darbo sąlygų. Perei- 

metais nėi vienos pramonės šakos darbininkai nei 
Ittmojo apie kovą už augštesnes algas ir geresnes 

sWg&8- Kiekvieną stiVo energijos unciją jie tu- 
„ j pašvęsti apgynimui to, ką pirmiau buvo iškovoję.

Bet ir tas nepavyko. Nežiūrint visų streikų, algas 
IfMtiinkams buržuazija begaįlestlngai nukapojo, kai- 

kise pramonės šakose net ant nuoš. O tuo tar- 
Oflblė didžiuma pragyvenimo reikmenų per perel- 

metus nei kiek neatpigo. Tat savaimi aišku, kad 
Sninkų klasės padėtis yra be galo sunki. Ir ištik- 

bėdnosios liaudies gyvenimas didmiesčiuose tiesiog 
skeliamas. Nuolatinis alkis ją stumia išnykimo be-

raip> pereitais metais Amerikos buržuazija koja prL 
us, su kraujais išpiešė iš savo vergų ir tuos menku- 

jiems buvo numetus karo metu. Išplėšė 
imoj be inielasii’dystėB.

; dabar jau pažvelgiame į Antfą pUBę amerikinio

buvo pla- 
teisdarys- 
galva re-

apkūlė keletą išdrįsusių juos 
stumti latvių studentų. Tas 
dų elgesys buvo tokiu Mt sig
nalu iš latviu pusės, ir štai pra
dėjo-veikti kumštys ir laidos. 
Studentų tarpe iškilo kautynės 
pilnoj to žodžio prasmėj. Vis 
dėlto žydai buvb priversti savo 
pozicijas. atiduoti viršijusiems 
juos^ skaičium latviams ir su 
sudaužytais veidais prądėjo 
sprukti laukan. ' Bet ne taip 
lengva jiems buvo išsisukti iš 
įtūžusių studentų-latvių, kurie 
‘‘žydų galvas” vijosi iki pat jų 
namų. Tuomi šis ekscesas tą 
dieną Ir baigėsi.

“Kitą dieną žydus laukė nau
jas “siurprizas”: latviai jų ne* 
leido universitetan, nes, girdi, 
armijoj žydų esąs tiktai vienas 
,nuošimtis, universitete gi 11h 
nUoš. Keletą priešinusiųsių žy*. 
dų apmušta. Betgi po kelių die* 
nų susirėmimai su žydais per
sikėlė ifgatvėsna. Matydami 
yisUomęnėę ir taųtinių_feikraš-

rė drąsesni ir pradėjo mušti nė 
tiktai studentus, bet it Šiaip žy
dus. Susidarę studentų, karei
vių, moksleivių būriai ištisomis 
naktimis vaikščiodavo po gat
ves, restoranus, sulaikydavo 
tramvajus ir pasitaikęs žydas 
jau sveikas iš jų neiŠfiprtikdavo. 
Ir nė tik vieniems žydams teko 
iš tų vėtrapatriotų: nukentėjo 
nuo jų ir socialistai. Taip, laik
raščio !“Socialdemokrato” re-, 
dakėijai išdaužyti langai, nes 

[tas laikraštis griežtai pasmerkė 
|šį '■'korporantų karžygiškumą”. 
Panašios riaušės ,tęsėsi Virš sa- 
vaitės”.

VadinašT, Latvijoj fašistai 
jati' pradeda veikti! Dabar 
jrėikia laukti,. kada jje pra- 
Į.dės veikti ir Lietuvoje, nes 
ir ten varoma agitacija 
prieš žydus ir rengiamasi 
prie pogromų^

buržuazinės 
kymo progi-amą, tai jan a» 
kū, kad~ jie nėtUrbs moliu- 
cinio darbo.
' Tą patį, ką p^kelbė ^ 
menševikų konferBw& 
skelbia' dr AmsterdanfoM 
atskiri asmeny®.

Anglijos menševikas |i 
Thomas, pagrįžęs iš Am
sterdamo Intern. H 
Komiteto • posėdžio, ] 
spaudai, kad Franci 
imdama Vokietijos . 
klonį, stumia 
bolševizmo. pavoM^rira^Į 
,liuciią. Tą patį .pasakĮ^fj 
Vokietijos menševikai,- su<‘I 
grįžę iš to posedzio^fw I

O ką jie nutar^WBM 
metodas jie priėn^^^m 
prieš franeuzų grobimis|| 
Nėr jokių I - Ar jie ateįšaala! I 
į proIetaiĮi m‘asęs?jiNB. Jiėd 
vėl-“reikalauja”, lead Tatife. I 
Lyga gelbėtų Vokietijos Š]I 
kimą, kad Tautų Lyga ižMj 
tų reparacijų (skolų) klaril 
simą.

Vokietijos sociallstinliiH 
partijų atstovų vadas reifib-j 
stage, p. Mueller, kalbėda*d 
mas apie Francijos 
taip pat nurodo, kadFro- 
ei ja. rengianti VokiėdjoĮM 
munistams dirvą. Girdi, sfrd 
cialistinės partijos turūoa 
bėdos su jais. ReVoliil^W 
proletariato spėkos m«nšew 
kai bijo labiau, kaip vtiniūi 
kiyžiaus.

Socialdemokratas, VoMe-1 
tijos prezidentas 
matydamas, kaip TfanelįĮ 
tigras pagriebęs Vęi^H į 
už gerklės smaugia, Pra^' 1 
verkšientinčiu, silptiu bal 
į pasaulį! Bet ne į darW 
kg pasaulį ! Jis nesišglĮ 
Raudonųjų Gvairdiją^ Bet 
sišaukė į supuvusią, Ą 

nepakylančią ba^

stovaujO) u ne
Darbintakai šių krizių 

tu, naujų* audrų 
Supras, kad jų reikalų 
hęju yra tik Komunistų k’ 
temaęionalas, o ne'.-M^H 
2į Internacionalai. 
munistaį stoja kovon® 1 
darUp klase už jos reikalu

Dabar darbininkai turės į 
pamatyti, turės sujuM 1 
kad mėtiŠėvikai tiesiog e®a j 
prieš darbininkų klffližt)||| 
kalus. Jie jau atvirai stoja 
už palaikymą biifžu&žiMff| 
sistemos ir kovoja 
darbininkus.

, MėBi

tai laiki'aščluose 
čia! rašoma, kad 
vės departmento 
zignuos. Jau net kandidatai 
buvo peršami jo vieton.

Senatas buvo nuskynęs 
komisiją ištirti, ar ištikro 
generalis prokuroras taip 
nusikalto, kaip kad jį vienas 
senatorių kaltino. ' Po ilgų 
tyrinėjimų komisija paskel
bė "savo, raportą, kuriame 
generalį prokurorą. palieka 
nekaltu, kaip avinėliu ir re- 
ikomenduoja senatui panai
kinti prieš jį užvestą -bylą.

Kad senatas išteisino gė*- 
neralį porkurorą, mes su
prantame; Bet ve kas mums, 
nesuprantama: vienas sena- 

. torių kaltino’jį- kriminaliud- 
sę nusikaltimuose. Dabar, 
rodosi, ponas prokuroras tu
ri pilną telšę patraukti tą 
senatorių teisman už ap
šmeižimą, vienok to nedaro, 
čia, matomai,, yra kas toldo 

į nepaprasto, nes kltaip-visgl 
jis .netylėtų.

LATVIJOJ FAŠIZMAS 
PLĖTOJASI.

Neseniai, mes “Laisvėje” Jeigu ne Europoš didysis* 
trumpai pažymėjome, kad karas (1914—18), vargu bū- 
Latvijoj studentai buvo su- tų pasirodęs tas supuvimas 
rengę žydams pogromus.Bet II Internacionalo per de- 
dabar pasirodo, kad tie stur setką metų, kuris karo me- 
dentų pogromai tai nebuvo tu pasirodė Visiškai tnrnipu 
paprasti pogromai vien tik laiku. Ir jei ne karas, kele- 
todel, kad jie žydų neapken- tą sykių daugiau laiko būtų 
čia, bėgtai paremti fasižmo ėtnę mimUskavimui sočialdė- 
dvasia. Dabar apie tai “Lie- mokratijos išdavysčių. Karo Į 
tava” No. 298 vė ką rašo: aud£^ istorijos ratą pasuko Į 

“čia rtilda pažymėti, kad iat- greičiau.
vių tautihinkę, o ^pač latvių Dabai? 'Europos padėtis.y- 

“i - 1? opi,Ekonommi3

; Mussolini savą fvyi;i‘au4 w .
šluoju tikslu ’pastatė kovą su elektros. Antantė galutinai 
foriaHTu’ krinka: Anglijos su Franci-

ja ryšiai truko Vokietijos 
plėšimo Ida tįsime. Franci j a 

"^-'-1 eina Savo keliu plėšti Vokie- 
pijoš liaudį. Tuo pačiu laiku 
Anglija eina savo ‘keliu (ne
kliudoma franeuzų) piešti 
Turkijoš. Iš kitos pusės pa
sipriešinimas darbininkų 
imperialistų plėšimui ‘sveti
mų tautų didėjžL^Komunis- __
tai organizuoja visas jėgas kapitalistinę struktūrą.

KOMUNISTAI IR MENŠEVIKAI '
Kada socialiam gyvenime ..atmosfera susidaro tirs-' 

tesriė j kada, taip sakant, laukiama perkūnijos, tada visi 
gyvūnai pradeda daugiau bruzdėti — yifeni lenda į olas, 
kaVojasi, o luti stoja kovon, kad sumažinus audros pa
vojų,

Šiose socialise audrose aiškiausia pasirodo, kas yra 
darbininkų klasės priešai ir draugai. Ramesniu laiku 
priešam yra daugiau progų slėpti Savo veidą, negu kri- 

| zio metu. Politinio arba ekonominio krizio metu išsiju
dina visi sluoksniai/ visokios partijos, frakcijos ir va
dai tari pasirodyti su darbais atviriau. .

šistų dvasią, 'dęįgu fašizmo tė- krizis, ūkio sukliurę visi ga- 
'■ * ' lai; politikos padange pilna

tai y lėtiniai “fašistai1* pridėjo 
prie savo programos dar vieną 
punktą — kovą su svetimtau
čiais, ypatingai su žydais, kuine 
esą perdaug įsigalėję. V“ v 
minėtais žydį nfcteisetaš susirin
kimas *1 fašistams' '-studentams
ir davė progą išgriežti savo 
apmaudą prieš žydus. Susirin
kęs būrys iš kelių šimtų stu
dentų jsiveržė žydų spsirinki- 
man ir pareikalavo išsiskirstyti,

rašų po geltonųjų rezoliuci
ja. Jie nedėjo savo parašų 
todėl, kad toje rezoliucijoje 
reiškiatiia ne darbinitikų 
klasės reikalai, bet buržuazi
nės struktūros lopymas.Ton 
rezoliucijori įdėta ir “gene- 
ralio stoiko’’ klausimas,B et 
ką tari ( reikšti generalis 
Streikas; šiuo momentu, ka
da Europa yra ekdnotai-

Iniam ii- politiniam krizyj? 
Kada objektyyes sąlygas 
ra pribrendusios, ro^c^ĮUci* 
jai? Tdklu laikų generalis 
streikas turi, reikšti,, jei ne 
pradžiai revoliucijos, 'tai 
bent revoliucinį veikimą.

Momentas šaukia darbi
ninkų klasę pradėt Revoliu
cinį veikimą-. Ir šiam tikslui 
Rusijos unijų atstovai, vie
ton rezoliucijų, kurios ir pa
silieka tik rezoliucijomis, 
pasiūlė pradėt visai darbi
ninkų klasėj veikimą prieš 
kaną ir sykiu prieš visą ka-

IdlŠ

giapjūtėš. į valdančiosios klasės kišenių milžiniški pel
nai plaukė , upeliais. Pelnai; kuriems gah prilygti tiktai 
karo metų pelnai.

■‘Federal Trade Commission” paskelbė korporacijų 
(toli grąžu ne visų) pereitų metų pelnus, kurie sielda 
$2,149,IBI,425. Iš tų, penkiolika žibalo kompanijų turė
jo $1,083,000,000, arba 186 nuoš. gryno pelno. O viena 
Standard Oil Co. of N. J. phdarė $<393,353,200,, arba 400 . 
nuoš. gryno pelno. Vadinasi, tik per vienus metus 
kiekvienas įdėtas doleris “pagimdė” ketaus dolerius, 
štai kodėl Viši šios šalies Žibalo pilioriai vien tik ir sap
nuoja apie Amerikos šventuosius reikalus Mesopotami
joj, Možttle įf Meksikoj. Mat; ten kvepia žibalas, iš ten 
plaukia upeliai ąakšo. •

Paduotose Skaitlinėse mes randame ir ?oldų kom- 
pahijų, kurios tūrėjo pelno nuo 900 iki 3800 nuoš. Tai
gi, vienas įdėtas doleris atnešė $33.

į. | Aitie du biMonal ^(įlerių, anaiptol hegudjirmp^lnų vK' 
štiš'Aniūnkos plutokratijošj Ištiluųjų, tai yra tik ma-> 
ža dalelė.’ Pati komisija pabrėžia, kad į šitą skaitlinę 
neįeina 19 didelių korporacijų, kurių pelnai ištikrųjų 
nustebintų Amerikos visuomenę. Pav., lito  j skaitlinėj 
nėra plieno trust o, geležinkelio kompanijų,, anglies kom
panijų, automobilių išdlrhystės,- didmiesčių gatvekarių 
kompanijų, vandens ir elektros i trustą įr JįL Jeigu vi
sos kapitalistų klasės pereitų mėtų pelnas būtų paduota,' 
tai būtų ne du billonai, bet virš dešimties bilionų.

Ir Už Višųk šituos kaimžš aukso nemokama taksų. s
Tat ar galima stebėtis,, kuomet mūsų prakalto ir 

kraujo siurbėlės iri jų.prcųtitutė spauda -ant kielcvie- 
no kampo šaukia, kad Amerika tai yM geriausia ir de-: 
mokratišklausia Salia? Ar galima stebėtis, kad šita 
klasė ugnim ir kardu, triuškina kiekvieną, ir visas dar- 
blnlnkų pasinriešint algų hukapojimul Įr
darbo valandų prailginimui? ■■ .. ■ .<

Kaip inl<stai taukuose, taip buržuazija šios šalies 
plauko aukse ir perteklluosė.

DidŽįaųsI ka aukso pasaulyj Vargo ir skausmų*

veikimui, kelia protestus 
prieš franeuzų žygius, prieš 
Versalis taiką ir tt. Vokie
čiai komunistai koncentruo- 
ja savo jėgas Ruhr klonyj, 
kurį jau užėmė Franci jos 
imperialistai.

Tariaus “veikia” ir men- 
Šėrikai I Bet kaip jie veil 
Ida? V

Pereitą mėnesį Amatinių 
Unijų Tarptautinė Federa
cija (amsterdamiškė), kurią 
vadovauja geltonieji socia
listai, laikė taip vadinamą 
“taikos kongresą” Bangoj. 
Tame kongrese dalyvavo if 
nuo Tarybų Rusijos profsą
jungų atstovybė. Bet kada 
Rusijos atfetbvybė pasiūlė 
kongresui daryti konkrečius 
Žingsnius prieš-karą, L. y., 
paskirti prieškarinį Veiki-, 
mo komitetą, tai tą pasiuijfa 
mą menševikai atmetė. Vie
toti to, kongresas priėmė re- 
žoliuciją, kori, apari; rientr 
dėsnio, tiesiog buržuazinė. 
Ta rezoliucija, trijinpai Su
ėmus, W kaip reiškia g rito- 
hiDU <?kovo0” būdus prieš 
karą: |) T&rptautiiilą, gėtie- 
irąljl streikas”; 2) “Propa-' 
gandą taikos iddalųhi 3) 
“Nusiginklavimas;” -iri 4): 
"Pavertimas Tautų Lygos 
efektyviu taikos instrumen-.

, Šk^pąntama, Rusijos unl- 
M W>vai 'ĮĮedŠjo1 fc

Gi geltonieji, vieton revo
liucinio veikimo! skelbia“tai* 
kds idealus I” Tuo momentu, 
kada imperialistai 'pešasi už 
rinkas, plierią, geležį, aliejų, 
anglį; kada imperialistai, 
plėšia svetimas tautas sU 
ginklo prievarta, tai tie yars 
gšai taisys, lopys Tautų L^ 
gą. Niekšai! jie reikalauja 
“taikos kongreso”, “nusi
ginklavimo” kada jau karas, 
galima sakyt, prasidėjo..

Vadinasi, geltonieji .reikau 
lauja visa* to,' ko reikalauja 
pati bufžUazija, arba bur^ 
žūažijoS žiopleliai ir žmonių 
mulkintojai, juk apskait- 
liuot negalima, kiek pati 
buržuazija prišaukė visokių 
"nusiginklavimo” kongresų 
ir konferenciją; o kiek jinai 
priskelbė “taikos idealų!” 
Bet viskas nuėjo margini 
aiit uodegos.

Na, dabar vaižduokitės. 
kuoiriėt geltonieji skelbia,’ 
revoliucines situacijos mėtU, 
tokias reformas, kaip taisy
mas Tautų Lygos, kurią jau 
pati buržuazija paskelbė ne
gyva raidė, skelbimą “tai= 
koš idealų”, ką reiškia jų 
generalis streikas ? Ai* jie 
vSiku del efektyvi© genera
vo streiko? Ar Jų streikai 
gali būt revoliuciniu aktuT 
Žinoma, ne. jų generalis 
•trrikaš reiškia tik fiasko. 
Jeigu priėmė jie .refųnnų^

ZIGZAGAI
Man lietuviški vąM^^B 

pasilinksminimai labri^jį 
tinką, nes nuėjęs. į 
užsimoku tryšdėšimte^^H 
Ids centusj o cigarui j 
Švarių, tik ką kamuoB^Kj 
siritusių,dūmų prig^H|^ft| 
ktid1 paskui pėf čialą savaip : 
niekaip plaučių negalią J®* j 
Vėdintiį'/ ' .1 . |
,Af tai t^da malon® aevcr’ 
ta trysdėšimts penkių 
W? ' ’ i -i - - ' ,

Schlesingeris,moterų?^' 
bužių siuvėjų unijos pf®81: 
deiitas, režignavo todėl, kay 
unijoje radikalai Janft.s*eij 
katą suėdė. Labai gerai, 
p. Schleslngeris 
laiku rezignuoti, nes 
radikalai jį visą

Daugelis ^sų 
š vajo ja apie ateitį, bet®1?' 
gaitis Svajoja vien 
praeitį, nes ateitis ‘jaWW| 
po darbininkų vąikėjB.d^ 
seniai nųrttS. -
- ' ' ■ Trio- ;
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BRITANIJOS ANGLIAKASIU PADĖTIS
Tai Dar Ir Dovi

Pildomojo

Senas VtAdas'.

Vardas Ir pavarde*
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Sodino
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IZVESTIJA
{Jame' tilps visos prakalbos; pasakytos’ dienoj atidarymo

motCru.dfa-

Užsisakant adresuokite:

Užsakymus siuskite šiuo adresu:

ikilL

WORKERS PARTY t>F AMERICA
diena.

799 BROADWAY NEW YORK CITY

čekius ir Money Orderius išrašykite * Amerikos Darb. Partijos vardu.
(Toliau bus)

.pasakė 
>vikai,jj

(Spalio 7d.)1 5,209,000 
(Spalio 14 d.) 5,254,900 

(Spalio 21 d.) 5,355,000

) Įdėti j os B11 
Lyga M 
kolU) klau-'

done new- 
penkių cen- ■TORIUS 

numirusiu

ji PIRKTI
IADOS/vM

Į FruhtSU.

Kiekvienas, kuris tik ft1 
eilėse klesiniai susipralu 
bininkų, ir noriĮ pažinti ra 
šviesoje savo klesos reikt 
būtinai privalo perskaitę 
svarbią BOGDANOV^

Si'" o

Iltooa U 
akar*.

i en tik

1920 nu anglia- 
Tam yra ir ga- 
Lj. Tuomi lai- 
Jažios kontrolė

Perskaityk 
knygą

miau paduota oficialės skaitli
nės apie sąvaitinj anglies iškasi
mą:

tas, Vokie- 
š Eter® 

■) FiHhdJft
VoM 

gia, prabi' 
ilpiltt^ 
į W 

lesišMEh, 
diją, beA 
įsią, iBUffl 
ą buržuaf

tė, tas
LNIGŲ.

Drūtais popieriniais apdarai
Kaina $1.00. ': ■ ,}į' A

im Avė* 
p N. t.

o todėl, kad 
t jam svei- 
ii gerai, W

Knyga gražaus formato 
puikiais audeklo apdarais,

’ KAINA $1.50. W

(Koftiedija 'Viename Akte). 
VEIKIANČIOS YPATOS:
1. Grašgaudis (Daktaras),
2. Bobmilius (Daktaras),«
3. Prigaitis (Redaktorius) , ,
4. Strikelsonas (Redaktorius),
5. Klopajonis (Advokatas)^
6. Agrymontas (Dantistas)
7. Bedale (Akušerka), j
8. Smūgis (Advokatas)
9. Mamiar-Mwrvis (Pasmikštaila)

10. Aplikauskas (Graboriųs),
11. Kiaulinskas (Kunigas), v
12. Kliutkus (Kromelninkas) > >
13. Beda—Laikraštininkas.

wcialistMi 
adas reidtj 
r, kalbėdami 
Įjos žygiui 
kadi Frew 

kietijoj kol 
. Girdi, se-| 
os turesiq 
tevoliucijod 
os menševH I 
taip vėtai

OFICIALIS ORGANAS VISOS RUSIJOS 
SOVIETŲ CENTRALINIO KOMITETŲ

kydami, kad angliakasiams rei
kia ilgesnių darbo valandų, i- 
dant‘galėjuirinkas atgauti? RiiiJ 
kos yra,» anglis»iškasama, tai 
kodėl angliakasiai turi uz bado 
algą dirbti?

Draugai angliakasiai, atmin
kite Juliaus Janonio žodžius: 
“Geruoju negausfm mes nieko, 
Mes . laimę pasieksim per Jfovąj!”

Pasakykit savę vadanį, i in
struktuokite savo delegatus, ku
rie vižluos į busimą angliakasių 
konferenciją Southpoftb, kad 
jūs nenorite už bado algą dirk^ 
ti. i Spirldte juos kovoti {už di
desnę algą. Nes sąlygos,, kaip 
buvo, taip ir yra tinkamos dides
nei algai, i • c . • j , < i 

Iš “Rankpelnio“. , ,

įastalbėi 
nfefm^j 
rdaflfi 1

IERRYS
(TĮSTAS

ų siautime 
reikalų gf 
munistq kį 
ne ne ž H 

ai. Tik M 
kovojiJ JM 
os reikalus.; 
nkai turės j 
is suprast, 
tiesiog eina 

: klasei' W 
tvirai stoja j 
buržuazinėj 
roja prieš

Strikelsonas. — Kol tų, anot draugo Prigai- 
čio, kirminų nebuvo, tai buvo kas kita. Skaity
tojai augo, kaip grybai po lietaus, bet dabar?... 

i i Tie patys skaityt,ojai, krinta, kaip lapai po pirmas 
’šalnos.

Tiesa. Mudu su Karštakošiu suėdėm tą elek- 
trisiti. čia visos istorijos nepasakosiu, nes \nši 
gerai žinote. Tik tiek pasakysiu: tai gryną, sd- 
cialistišką darbą buvome atlikę; kapitalistai iš 
naudoja darbininkus, o mudu su Karštakošiu— 
kapitalistus. - .■>}i < .

Bet... Kaip: tik viskas viešumon iškilo, tai 
Jė^us, Marija, pragarai atvėrė tie prakeikti bol- 

jšeyjkai, i Ir nuq to-laiko? mūsų: laikraštis pradėjo 
pulti,sykiu su Lenkijos markėmis., (Ir, Jėzus Ma- 
(rija, jeigu nebus kičo karo,4ai nėra daktarą, | ku
ris galėtu Išgydyti mūsų bizpelp^Iaikį. (Visi Jin- 
guoja galvomis). ■■ , ( ‘

Grašgaiulis' — IŠ eilės kalba advokatas Klo- 
pajonis. ' ' * ’ 1 ,

Klopajoniš '; — Nu, vot, kaip matau, tai vi
siems vienas ir tad pats'likimas. Nu/votį, kad 
ir aš: mokinausi, mokinausi, likau advokatu ir 
jokios bylos negaunu vesti, apart provos su' Šėri- 
ninkais. Bėt -nona aš pyovojuosi su savo šėri- 
ninkais, kurie man algą moka, vienok perdaug 
skųsties negaliu. t Vot, prie savaitinės algos dar 
pasidarau iš šalies ir gyvenimas, plaukia, kaip 
sviestu pateptas. Apart ito> dar turiu apskun
dęs kelis laikraščius bei kelias ypatas, kurie šmei
žė mano locną ypatą, tai viso labo tikiuosi .gauti 
apie šimtą su puse tūkstančių. ■ < ' ;i v

Aš labai apgailestauju jūsų Ųkimą iri sinėr- 
kiu tuos kirminus, kurie paėdė inteligentiško biz- 
nelip šaknis, bet- kartu ir atsipi^ašau1, kad negaliu 
jums pagelbėti. (Išeina. Visižiūridurųlinltir 
atsidūsta). <

Ar jau turi 
knygą 

įžanga I 
Politine 

Ekonomiją ?

LIETUVIŠKA AKUŠERKA
Marijona Tamkienė

Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital. 
EINU PRIE PALAGŲ.

Ant pareikalavimo dieną ar nak
tį neišskiriant nei nedėldienių. 
Darbą atlieku atsakančiai ir už 

prieinamą kainą.

30 STAGQ STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Stagg 6731

rėLKoO 
imę taiį 
grobimisĮ: 

e atsišauki:

šią knygą neužtenką tik 
skaityti sykį ir jąu,yi§ką. 
r^nfda skaityti ir studijų^ 
lis syki us < ’ją tUri ;stud 
rier tik • pavieniai^''lAst' ir ■ 
riose lavinimosi susil’inkin' 
Joje lyrą- išaiškinta tie' Ha 
su, kuriais muips reikia kr 
susidurti \ ir disljusuotj

VISOS RUSUOS SOVIETU KONGRESO 
kuris atsidarė Maskvoj, 23 d. gruodžio, 1922 i

e^ąį reikia* angliakasiams tokias 
mažas algas mokėti, kad galėjus 
ahglį konkuruojamąja , kaina 
parduoti. Esą, anglies iškasimo 
ėbmažejimas tiesioginiai paeina 
nuo darbo valandų sutrumpini
mo ir jeigu angliakasiai nori di
desnės ąlgos, tai jie visų pinPa 
turi grįžti prie 8 vai. darbo die
nos. Mat, angliakasiai 19(19 m. 
iškovojo 7 valandų darbo dieną 
iki liepos mėn. 1922, o po tam, 
sulyg sutarties, būtų pradėję 
dirbti tik 6 vai. darbo dieną. 
Toį^us tai argumentus ir “fak
tus” | vartoją darbdaviai, kad 
vėla įvedus‘ilgesnį darbo įtaiką.

; Taigi pažiūrėkime, ar iŠtiesų 
'anglių iškasimas sumažėjb. že-

(Viskas dedasi paprastoj svetainėj. Uždan-
■ gai pasikėlus, pirmininkas suduoda kūjaliu į sta-
■ lą, publika nurimsta ir atydžiai klaiisosi)’.
■r Grašgaudis (pirmininkas).— Gerbiamieji in- 
tldigentai!.., šiandien, aš sušaukiau šį susirinkl- 
Hmą, kad apkalbėjus mūsų reikalus. Kaip man y- 
K ra žinoma, tai mes. daktarai ir. kiti i inteligentai, 
K,kitus begydydami, nei nejutome, kaip mūsų kiše^ 
K nes apsirgo džiova.’ Juo mes dąugiaii rūpipa- 
H: mes lietuvių gerovė, tuo tie prakeikti mužikai 
K mažidu įerga ir rečldu ateina pas; pms gydytis.* 
H Alės turime fradaryti vieSpią1 iš dviejų: privers™ 
^lietuvius mužikus eiti pks lietuvius daktarus, gfd- 
tJjkiELdsr kunigu* ir redaktorins, ar mums pamė^- 
B tl juos ir eiti šluoti gatvei) (Vist‘ 
B: Todėl, sakau jums, kad Šiandien ines, pakAIei-
K niui, pasisakytume visas sąvo paslaptis 1 ir klai- 
B das, kurias mes e^ame padarę, o gal surasim pric- 
B žastis, kurios atstume lietuvius nuo lietuviškos 
B intelegeptijos. (Apsidairo), čia, ix>dosi,;visi są- 
B viskiai ir galime kalbėti atvirai. ,, t į ' i t

, Dabai1, užsiregistruokite’, kurie.norite kalbė-, 
I ti. Aš, kaipo pirmininkas, kalbėtu pirmas. (Vi- 
B si rankų pakėlimu paduoda savo registraciją. 
B Pirmininkas, pamatęs iškeltas rankas,linktelėja 
B galva, duodamas ženklą, kad tas jau registruo7 
B jama). 4
B* Gto^gaudis, — Ačiū. Turiu visus ir gausite 
B, balsą pagal surašą. Dabar teiksitės pasiklausyti 
Brūžino prakalbos. (Visi ploja).
B Gerbiami inteligentais. Nežinau kame daly- 
I kas, nes jau bus dvi savaitės laiko, kaip pas ma- 
I nę neateina nei prakeiktas ligonis?.. Lietuviai ne- 
£ serga, o kad ir kuris, balionės persiėdęs, suserga^; 
I tai eina pas svetimtautį, o tu, lietuvi daktare^ 
t dvėsk badu, ar eik ga|vęst šluoti... (Visi linguoja 
i galvomis). į į
| tiesą pasaldus, aš i^ pirmo bandymo pąda- 
I riau klaidą, kuri, gal iš dalies, pakenkė mano re- 
I putacijai. Buvo taip: Atėjo pas mane vienas/ža- 
r lių kopūstų persiėdęs, mužikas. Aš, žinoma, j 
i apžiurejau < ir, kad greičiau! įsigyti * sau automo- 
I'bilpalaikį, įkalbėjau jam,i kad jis turi “penesai? 
į dės”7 ir j eigu nepasiduos operacijai, taipgręšią 
L mirtis. 4 Klcj^ikaĮs nusigando jr sutiko’duotis per- 
|-pjauti savo pilvą ir užmokėti man penkiasdešinjV 
l^dpleru^ (Visi atydžiai ldąuspsi)< • } { 
B. ,; Bexrri^lydanjuj.si ^piet nauįą autįofnob^lį, P^rre- 
f žiau jam pilvą ir, per ųęaps|žiurejijrną, lj>esiuda- 
B maa užsiuvau; savo žirkles. (Visi, juokiasi) , ^a 
f ’ir kas člsl tokio'WalsaiiS1? Tai paprasta klaida. 
t Bet.Z ' Kada jo pilvas visiškai1 sugijo, mužikas, 
į berodydamas savo pačiai, kad jo pilvak^“olrait,,r^ 
t užčiuopė žirkles, pradėjo spardyti', tos pradėjo 
|Jcirptir ir ’iškėlė skandalą: nuėjo pas svetimtautį 
įj daktarą, tas išėmė jam žirkles, bet mano reputa- 
Lęįja nupuolė. \
į Nuo to laiko mario pacįjęntai pradėjo nykti, 
kaip žydo bitės ir išnyko^ Tuom aš užbaigiu sa- ’ 

įvo kalbą. Sekantis kalbės daktaras ijobmilius. 
L(Visi i>loja)\ “ ;
L Bobmiluts. — Tai tu, Grašgaudi, laimingas, 
?kad dar turėjai laimę paimti penkdešimkę, bet 
lašt. Visame savo daktarystės stone gavau gydyti 
a tik vieną ligonį ir tas pats ant rytojaus numirė, 
Ftal ir už mano vizitą nemokėjo nei cento.
I: • Visaip bandžiau verstis? * buvau sodalistu/ 
-bolševiku, nuo pąčięs buvai)paninijęe, kad tik su- ' 
f mažinti ekspeptfUs, bet manę .;kišeniuą kaipK bu vo

visai nedirba 
nis. . rašėjas 
views”* rašori

vakarėliai-
I labai pu* 
s į svetW 
šimts -W 
arų .nnioliž^*

iial^

tuščias, taip ir tebėra.' Neturėdamas kitokios [iš
eigos, dabar sugriebiau rridaktoririus1 Ažiabukąj 
Ųetjar ilgam? Mano pedaguojamąs Laikraštis ąp-i 
sestas) džiovos (ir neita viltiefe, kadį ĮšįgįyĮ. Darytki-, 
mė kį nors tokio, kad pMaikfus savo gyvastis... 
Dėkime pastangų,- kad lietuviai sirgtų, tai bent 
dalinai atsigriebtume, o ne, tai visi turėsime 
eiti gatves šluoti. (Visi linguoja galvopiis).

Grašgaudis.— Dabar iš eilės kalba redakto
rius Prigaitis.

Prigožti#. — Su manim, draugai; dar nebūtų 
taip bloga, kad ne tie prakeikti kirminai-bolševi 
kai, kurie mane gyvą griaužia. Tiek jie mano svei
katą suėdė, kad jau nėra daktaro, kuris sugrąžin
tų man praeitį. (Pakeldamas balsą).

Buvo laikai, kada mane ant rankų nešiojo. 
Minias galėjau vestis, kur tik norėjau. Už vienr 
prakalbą imdavau po dešimtinę. O dabar?.. Da
bar už dyką nesiklauso mano prakalbos. Stačiai 
nušvilpia nuo steičiaus. O tai vis tų kirminų dar
bas.... I j

Vieną, ką aš turiu savo rankose, tai kontrak
tą., (Rodo popierą). Pagal šį dokumentą dar vis 
susikrapštau po šimtinę dolerukų kas subatėlė. 
Bet jeigu tą paleisiu iš savo rankų, taį eik ir 
gulk ant trekių, lai traukinys nukerpa tavo moky
tą gąlvą, kaip nįgeris pavogtam gaidžiui.

Advokatu būti negaliu, nes nemoku anglų 
kalbos. Redaktorių vietas užėmė nemokšos, kurie 
patys per save išmoko rašyti ir skaityti. Tiesa, 
aš mažai rašau iš niokslo srities, bet yrd, tokių 
žięplių, kurie rašo moksliškas knygas; išmokįna1 
nemokšas, tiegi, su šfcvalp ^galvomife, užimi ’moky
tų inteb’gentų vietas, O’tikrai/ inteligentas’> turi 
čVipM badų, ar j^SiluMt^fa^exA-Q takyis tųi 
prikęiktų. bolševikų .darb«fiy>kad obbs ’gyvus kii:- 
piinaj suėstų, ar nogla ^smeittis t riutiktų Įu -1

Karo metu, kuomet valdžią buvo, ^uždaritri1 
jiems žiotis, tai jr mums, socialistams, buvo leng
viau. Ką parašei, tas tiko. Galėjai pasukti ir ’ 
vieną ir į kitą pusę ir įokios kritikos nebuvo 
iš tų kirminų pusės. Bet dabar tu pabandyk 
m6ksliškai kraipytis... Nei išsižiot neduoda. O 
jau apie mulkinimą tų šbvalgąlvių, tai nei kalbos 
nėra.

‘ Mano nuomonė, tai reikia antro karo. Tuo
met'ir daktarams ir kunigams ir redaktoriams 
būtų kur-kas geriaus. Visus bolševikus valdžia 
sukištų į džėlas, mes paimtume minias ir^vestu- 
me, kur tik mums tinka! (Visi ploja.)

Gra&ga,u(lis. — Dabar iš eilės kalba redakto
rius Strikelsonas. Jie yra

GERI! JO
Pirk šiuos cigaretus ij 

sučėdyk pinigus.

PABARA TIRŠTĄ, RAUDONA KRA 
STIPRUS, NUOLATINIUS NE&Y\

TVIRTUS VYRUS IR MOTEREP
Turėdamas sunaikintą Sveikatą ir Sį 

dainas neaišką mintę ir nusilpnėtą knn|^u 
imant vaistui del pndidLnima veiklumo Ir vais|U6 
čius, bandyk Nuj<a-Tone ir persltikrik kaip greitu 
sesi vtaal nauju žtoofu! Devypes iA dę&untcii 
tokiu kaip blojras apetitaa, neinrudmUJavimajr Vf 
fiputlmai, užkeUjimoB akilvcR, tulžinis, auemia, ? 
matizmo, Akauranai gaivas’1 napndffia. Rtokan x'.d 
jimas nervu ir ftėfiralžfinias miegnou, paeiną! 
IMijiaffos, (akisto vandenĄioto kraujo ir msužtar 
cruujo.

KoŽna dalia Irano ir koz.na jo veikme remiasje. 
kurloš didžlausei užtaiką seram stovioje pilvą, 
grobus, širdęs plakimo, kraujo cirkulavlmę^ N 
prnt ingai* gydymas , nuo nusilpnėtu nervu Jų/’ 
kūno. Kodėl? Todėl knd jie yri sutaisyti 
sveikatą dundančiu sudėtiniu vįsIsLu. r<.‘komerwv 
per firardinirus Gydytojus. Yra jie ypAtingai'mii 
Fosforą-TnAistus del Kraujo Ir Narvu,

NuFa-Tohe priduoda-»vy vybę ' jaknams, 
jop ji* tuštiname rcRrularifikai. Atffaivin ink! 
nuodmics-alniatasi Njerd daugtanu ffazu ta 
dančio kvapo ar apvilkto’liežuvio I Nuira-Tone 
apetitą, ifiriarą ^ruon^uliivimą. tvirtus vną-vua 
Nufira-Tbrie snstlpris kraujo ir pasrerinJ cii’kYrtaA 
numa veidui ir žibupaii aklėms1!, Nuffa-Tfbne į 
vyrąs ir sveikesnes ta puikesnes inbLereš. į 
daromu .papratę vaistu, judėti jie yru parankia)? 
akon| in vartuoti salima be jokio 
&a va pretclems.

MUSU ABSOLIUTIŠKA ^KANCDA«
UŽ bonkiito. Kožna' * 
eydvmo. Galčtc j'rin.n seses banku, 
doleri uk.fmk N uja-T one por dilde 
sėkmių, sugražink bonkute ir pllsui 
prapidayti vieną centą. 5 Mes irmaįm 
optickose tomis pačioms lilygumi* ik 

ndSIUSK SAVA PAST.
National Ląb9Į*atory,

1 H“ ’r'

:ooklvn. 
aug riaŪRįĮi; 
mo mieste* 
MdgewoiQ<(d 
Ika, Mas,- 
daugumoj 

Igiųu todej 
iiimmj. įu|S 
pasipelnyti 
pas mnąe 
atas kuo-, 
ra geriaii- 
iš ptrdfteK 
muse bią-t 
oranus ff

i

McSį 
Kursas 'tam 

Mes UlįM| 
ir 

k geroj I 
įVMt mokyto-

^efonai. ^To’o.

J. BRETTSCHNEIDER’S 
APi;iEkAl

Tai seniai lietuviams žinoma 
’.4 * ’A P T I E K A 

kur receptai > išpildomi ’. atydžiai 
ir patyrusio, aptiekoriq.

GERIAUSIAS PATARHAVIJklAS

100 GRAND STREET,; 
BROOKLYN, N. Y.

Į Leavitt Sta 
ILL 
ai 622& /
far nuo 1 ikf ”8

Net kapitalisti- 
“Ręviėyr of Rę- 
“Be atidarymo 

haujiį kasyklų; be hatljos Pasi
neri jos, be ilgesnių valandų, be 
darbo dienos perkeitimo, ir dau
geliui angliakasių dirbant arba 
pusę laiko arba visai nedirbant, 
mes gauname daugiau anglies, 
negu prieš didįjį streiką, kuo
met visi arigliakasiai dirbo.” 
Aiškiau^ negri aišku, kad darb
davių argumentas, kas del trum
pesnio darbd laiko, yra be pa
mato. !

Mažiausia anglies iškasta pa
baigoj J920' ir pradžioj 1921 
metų, t. y./ k 
kasių streikui 
ha rimta priežastis, 
ku dar buvb vai— 
ant kasyklųf ir valdžia padengda
vo b^nt kokiaš taisymo’ išlai
das. ' Angliakasiarri (priėmus 
192d)1 mJ taip vadinamą “Datum 
Llne’\ kur algh nustatoma su
lyg anglies iškasima, darbda
viai’pradėjo angliakasius atimiL 
nėti nuo anglies kąsimę ir pri- _ _________ _
statyti prie kelių taisymo —ak-1 ‘ ? k. Steponavičiuj ;
mens darpo, darbo, kuns nena-. gjuomi adresu galima užsisakyti 
šus Už kelių taisymą valdžia I visokių knygų iš Rusijos bei Lietu- 

x * * i - i t -L. • i • i vos laikraščių. Norėdami tiesiai su- užmokedavo, ta štai l<as įvyko. Su draugija ^žvaigžde”,
Anglių industrijoj dirbo tiek pat' laiškus siųskite šiuo adręsuj Mąąkva, 
darbininkų, kaip ir ptrmiau, bet 
kadangi didtile dalis jų, vietoj 
kasti anglį, dirbo prie akmens— 
nenašaus darbo, tai anglių iška
simas Tiei&v engiama i turėjo su
mažėti ir kartu sumažėjo algos. 
Tatai gali patvirtinti kiekvienas 
angliakasis. Kasyklų savinin
kai tuomet darė gerus pelnus, 
nes už kasyklų taisymą užmokė
jo valdžia, o anglies iškasimo su
mažėjimas numušė dirbantiems 
angliakasiams algas. j

Iš paduotų 'skaitlinių taip-pat 
pafcėmijame, kad tuoj po nuėmi
mui valdžios r kontrolės nuo ka
syklų, anglies ^kasimas žymiai 
padidėjo* Taigi aišku, kad tą 
anglies į iškasamo sumažėjimą 
padarė r^e angliakasiai, o patys 
kasyldų . savininltai,- norėdami 
yėla pailginti, angliakasių darbo 
laiką. . , * * 1.1 į i ’ .

Kasyklų sąvininkai dabar i vi
sai neu^meM ’ ■ aPid 19191 m. 
padarytą sutartį dėl 6v vali dar- 
bo diPjhosr Apie tAį tyli (ir ai^g- 
lįakąsių vadąk Bet. kasyklų sa
vininkai, reikalauja darbo dienos 
pailginimo, t remdamiesi tuomi, 
kad i‘eikra rinkas . atkariauti. 
Tai yra grynas melas. Rinkos, 
bent anglies rihkos, jau atka
riautos., Apįe /tai rašo komer
cinis laikraštis • “Syren and 
Shipping”, laikraštis, kurio ang
liakasiai nesltaito: “Anglies rin
kos yra tvirtos" Ir kas dieną dar 
darosi tvirtesnėmis. Pas mus 
grįžta visi seni kostumieriai. O 
jie — tai yra didžiuma Europos 
šalių, kurios nori kuro del savo 
industrinio tobulinimosi. Rinkų 
pastovumas šiandie daug aiškes
nis, negu jis buvo kuomet nors 
po pertaikai 1918 metais.”

Taip rašo kapitalistinis laik
raštis, kartu parodydamas, kaip 
kasyklų savininkai meluoja, sa-

Pries išsiskirstant parlamen
tui, darbininkų atstovai pakėlė 
ir angliakasių klausimą, refka- 
laudamj angliakasiams geresnio 
gyvenimo.Tenai buvo įrodyta, 

.kaip angliakasiai dabar priversti 
dirbti už bado algą, nors kom- 

jąnijų dividendai pastaraisiais, 
metais pusėtinai pakili.

Prieš šiuos darbinipkų atsto
ju įrodytus faktus, kasyklų sa
vininkų federacija pradėjo ir 
savo “faktus*’ rodyti: esą nors 
dabar angliakasyklose dirba tiek 
pat žmonių, kaip 1913 metais, 

■vienok anglies iškasimas kur 
’kis mažesnis. Dabar kiėkvie- 
fias vyras daug mažiah anglies 
iškasa, negu prieš1 karą. Todėl,

ipefei t ? | tonai savaitėmis 
1913 . 4 5,520,000
1919 ‘ 4,414,600
1920 , 4,409,000
JL921 (1-mas bertaįnis) 4,307,000 
d922 
1922 
1922 
1922
1922 (Lapkričio 4 d.) 5,423,400 
1922 - (Lapkričio 11d.) 5,440,500 

> ’ Iš šių skaitlinių matyt, kad 
lapkričio 11 d. anglies iškasi
mas buvo tik 79^00 tonų ma
žesnis, negu 191Š ^melais, kuo
met ’ buvę padarytai ^ip vadi
namas rekordas anglies iškasi
me. Jr reikia atmiptį, kad 
1922. metais daugelis angliaka
sių dirba pusę laikė, dahgelis

ĮŽANGA
POLITINI 
EKONOMIJĄ

t riinnutiniai » to Jaikraščio egzemplioriai pasieks
I ’ P v) šią' šal[ apie pabaigą šio mėnesio'

Kiekvienas laikraštis, kiekvienas atskiras žmogus, kiekviena A-DJP.
kuopa bęi . kitokia organizaęija privalo tuojau užsisakyti -Tzvestija”;

užsisakymo kaina: skitas numeris 10c. Mokestis iškalno.

PATARIMAI VYRAMS APIE; j -t 
LYTIES DALYKUS. J

236 pusi., su paveikslais. ' A 
apdaryta. Kaina $2.00.

Aiškiai ir teisingai aprašy* ® 
ta visas vyro lyties gyveni- 
mas: lyti®5 organai ir jųvek 
kimas; lyties ligos ir kaip jų , y VA 
išsisaugoti; saužagystė; pros
titucija; apsivedimSs ir šeV į 
myninis gyvenimas; kaip aiš- 7 
kinti vaikams lyties ®Pji' • a 
reiškimus ir t. t., ir t. t. Tai £ • 
tik suminėjimas kelių iš dau
gybės jdomjų dalykų, kurfe 
toje knygoje aiškinami. Kiek- į 
vienas jaunikaitis ir vedęs _
▼yrąs turi šią knygą turėtk

Tačiaus šios dvi knygos lyg 
vyrai, taip ir moters privalo jas * 
pąudotis įvienos ar kitos Jcnygog .p 
iytos lytfeš(klausimą tyrinetbfcjį

■ Šiųriįį įtap | knyįras ! į 
jiems nėra ku? tokių knygų gauti 
gos įleidžia. j j

Pinigus ir reikalavimus siųski

J.BARKUS, S
DOVANOS. Visiems,. kurie ® 

mėnesio pabaigos,« dovanai prid&ęį^e^ 
50c.; įKurje pirks bpe kurią yieną"/kny®|) 
Ifų vertės 25c. ’ Pasiskubinkite! A ^įį

BALUSI i 
CHIRURGAM

IA ■
| ItL. . 

▼ard.

M. Palaševskii per., No. 7, kv. 10 
“žvaigžde”. Adresą reikia rašyti ru
siškom raidėm.
. “žvaigždės0 Kooperatyvo

Administracija.

“žyaigždėę” Draugijos 
, | . Pranešimas. į {l 
iSpvietij Rusijoj, Maskvoj,' gyvuoja 

knygų . leidiipp koopęratyvė. draugija 
“žvaigždė”. Kas nori paremti šią 
draugiją ir patapti jos nariu ,tupjaus 
nusipirkite, paįų-šėra. Vienas Šeras 
$fe,75. Pinigas1 siųskite per ALDLD. 
Cąntrą arba Lietuvos • Draugu Atsto
vybei šiuo adresu: . __

: j, “LAisvĖrt i 1
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Brooklyn LABOR LYCBW
DARBININKŲ ĮSTABJll.;/!

Salės dėl Balių, Koncertų, M 
kietų, Vestuvių, Susirinidm^ 
Puikus steičius su naujaisiais 
mals. Keturios bulių alleys.

KAINOS PRIEINAMO# J 
»49—959 Willoughby AK 

TeL 3842

Naujos dainos ant 4 balsų išsafe 
kini m ui notų, 8 lekcijos be mokytį 
jo visiems mtTumentams ir dainisiv 
mui Knyga $1.50, parduodu už 

G. A. BARONAS
R.F.D. 2 Box D. 103, Warm, M
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mis galimybėmis tą knygelę, 
idant darbininkai - matytų ir 
tuos socialdemokratus pažintų 
visoje šviesoje, kaipo darbinin
kų išdavikus ir žudytojus.

K, Steponavičius, 
ALDLD. Sekr.

spuogai paprastai išnyksta 
savaime. Galima tos vietos 
tepti vazeliną ar koldkrymu 

’ (šaltąja grietine).
Yra vėl spuogų, kurie at

siranda nuo Įvairių bakteri
jų ar kitokių parazitų, čia 
jau, apart abelno švarumo; 
reikia vartoti, tepti niežian- 
čios, vietos kokia tvirtesne 
mosčia bei plauti atatinka
mu skiediniu. Sieros mostus 
(sulphur ointment) turi ge
rą j vardą. Borinės rakš
ties mosti's (boric acid oint
ment) irgi duoda gerų re
zultatų kaikuriuose atsitiki
muose, ypač kur šašai šla
piu oja. 
mostis 
ointment 
mercuiy 
vartoti nuo tūlų dedervinių. I 
Dažnai iodo mostis gerai da
ro (stainless iodine oint
ment, iodex). Kartais, ap
tepus tūla mosčia, gerai 
dargi ir miltu kais apibars
tyti (borated talcum), kad 
ne taip greit nusitrintų.

Reikia vengti aštraus 
muilo, skalbiamosios sodos, 
borakso, miltelių ii' kitoldų 
įmonių, kurios tenka varto
ti virtuvėse bei skalbyklose, 
nes jos erzina ir džiovina 
per daug odą.

A. P. L A. REIKALAI
PRANEŠIMAS,

Beje, į prakalbas buvo 
ti ii' 4 polid 
taučiai ir vienas lietuj,įS 
liūs. Ant rytojaus buvo anj^ 
kam kapitalistų laiki'ašty pa®* 
neta apie prakalbas, kad 
kalbos buvę surengtos si 
nimui unijos. Pavardės 
tojos ir pirmininko buyo 
pytos.

Baltųjų nuosėdų 
(white precipitate 

or ammoniated 
ointment) gerai

ALDLD.' REIKALAI
Iš CENTRO RAŠTINĖS.

Karalius, fašistas ir darbininkas.
---- ;----- —------i------- --------------------

Draugai kuopų sekretoriai, 
nelaikykite surinktų pinigų pas 
save, o siųskite j Centrą, Siųs
kite seno sekretoriaus vardu, 
tai yra drg. J. Artman, 1336 
Reedsdale St., N. S. Pittsburgh, 
Pa.

Daugumas gal mano, kad 
reikia palaukti iki naujas sekr. 
užims vietą. Bet naujas sekre
torius iki galės užimti vietą, iki 
gaus kauciją, tai ateis ir pabai
ga vasario mėn. Siųskite pini
gus į Centrą kaip galint grei
čiau, nes Centre pinigai labai 
reikalingi.1

A.P.L.A. Centro Ižd.,
J. Gata/veckas'

SK.
Sub 
bepi 

TO I

I V

■pas

|fygĖ

Bell Phone Oregon 3995 M 
DR. IGNOTAS STAlffl 

1210 S. BROAD SI.
PHILADELPHIA. PA 8 

LIETUVIS DAKTARAS W 
CHIRURGAS. - d 

Valandos: Nuo 9 iki 11 A. K 
Nuo 2 iki 4 ?• ft 
N uo 7 iki 8 P. K 

Nedaliomis Nuo 10 iki 8 P. H

WATERBURY, CONN.prieteliaus Dr. J. J. Kaškiau- 
čiaus laiškas, kurįs pats už sa
ve kalba. Laiškas rašytis AL 
D.L.D. Centro sekretoriui;

“Brangus Drauge! Siuil\iu 
Jūsų vardu čekį ant $525.00; 
kaipo auka darbininku reil<a - 
kims. Malonėkite taip paskir
styti :

$100 Amerikos Darb. Part. 
Liet. Sekcijai.

$100 Am, Liet. Darb. kLiter. 
Draugijai.

$200 Lietuvos Draugų Atsto< 
vybei — Lietuvos politiškiems 
kaliniams šelpti.

$100 Pusiau vienam, ir ki
tam Rusijoj einantiems lietu
vių kalba žurnalams.

$25 Am. Liet. Prolet. Meno 
Sąjungai.

Linkėdamas jums viso gero, 
Dr. J. J. Kaškilbuciusy 

Smagus žymėti šio labdario 
ir darbininkų prietelio darbus, 
kuris ne tik gausia savo para
ma atsižymi, bet ir raštais tari 
nauja mums, darbininkams. 
Darbininkai neužmil’š Dr. Kaš- 
kiaučiaus darbų.

Šiuom laiku uoliai pasidarba
vo darbininkiškų reikalų parė
mimui ALDLD. 70 kp., East 
Chicago, Ind. Trumpu laiku 
surinko virš $50 aultų Lietuvos 
politiniams kaliniams ir $26 
Amerikos polit. Imliniams. Geis
tina, kad ir kijtos kuopos su
bręstų prie panašaus veikimo.

užsienio draugais te gauname 
iŠ užsienio nuolatos Icnygij, ku
rios čia gana sparčiai platinasi, 
tai knygų užlaikymo 'padėtis da
rosi dar keblesne* šiame suva- 

’ žiavime reikės surasti būdus, 
laid knygos būtų užlaikomos 
vienoje vietoje. Tada galėtų 
būti Centro Sekretorius Įtartu 
ir ALDLD. knygiam. Taip su- 

l tvarkius dalykus, išvengtume 
. tuos visus nesmagi™us ir keb
lumus su knygų išsiuntinėjimu.1 
Sekretoriaus darbas, žinoma, ta-1 
da padidėtų, bet jei būti] paim
ta didesniame mieste hfeautuvė Į 
kaipo del ALDLD. centralio 
knygyno, tai, tada galėtų būti 
nuolatinis sekretorius ir kartu 
knygius. Jei mes to ir nedary- 
tume, tai su sekretorium klau
simas turės būti į siąrstomas, 

i nes i dabar organizacijos Reika
lai yra 'ant tiek| padidėję, ’ kadį 

cžmogus; dirbdamas dirbtuvėj; ?
jokiu būdu pndęrančiai jų ne
gali atlikti// o jeigu -organizaci
jos reikalai pebua gerai atlie- 
kantfe, tai jos bujnjiraūi gręs pa
vojus. Šį klausimą, draugai, 

mals, Reilda pažymėti dar kar- ^P6Yar^y^^e
tą, kad šis suvažiavimas bus ^dalykite įnešimų suvažia- 
kuopų atstovų suvažiavimas ir^1111111* 
jame atstovaus kuopas ’ tiktai 
kuopos išrinkti delegatai, o nė < 
įgaliojimai (proxies). Išrinkę Rengianties prie 
delegatus, tuoj praneškite Cen- 
tiro sekretoriui delegato vardą, 
pavardę ir adresą, Suvažiavi- 
•mas tęsis neilgiau 2—3 dienas 

į laiko, f 
Dieną ir suvažiavimo dieno- 
tvarkį paskelbsim vėliau.

gali siųsti nuo kiekvienų 50 na
rių vieną delegatą ir nuo ta 
skaičiaus didžiosios dalies. Tad 
Kiekviena kuopa 1 twd pasistengi i 
ti p risi lįsti afetovą į suvažiavi
mą. žinoma, iŠ tolimesnių vie
tų silpnesnėms kuopoms bus i 
Įdek sunldau tai padaryti, bet 
prie gerų norų galima ir tuos 
sunkumus pergalėti. Silpnes
nės kuopos gali kelios susideju- > 
sins pasiųsti delegatą. Dėlega^i 
to kelionės lėšoms padengti, jei 
kuopos iždas tuščias, galima su- ( 
rengti bizniukas vakarėlis su 
įvairiais išl aim ėjimais. Galima 
kuopos susirinkime sumesti au- 
klišio Įdek kas išgali delegato 
keliones lėšų padengimui. ReL 
kia tik pasvarstyti, pasirūpinti 
ir, kaip jau minėjau, prie ge
rų norų daug ką galima atlikti, 
Apskričiai savo vardu negali 
siųsti delegatų, bet jie daug 
Icuo gali pagelbėti kuopoms įpa- 
siuntime delegatų. Pasidarbuo
kite. draugai,, kad šis suvažia
vimas butų Skaitlingas kaip de^ 
legatais taip ir naudingais mū
sų organizacijos labui sumariy-

Sausio 7 d. čia buvo sureng
tos prakalbos ADP. vietines 
kuopos. Kalbėjo d. K. Petri kie
no. Aiškino, kam buvo reikalin
ga tyert ADP.; išaiškino gana 
suprantamai. Bet prakalbos ne
buvo pasekmingos, nes publikos 
labai mažai susirinko, tik apie 
septynes dešimts žmonių. Mat, 
apart prakalbų, buvo dar du 
parengimai — tautininkų teat
ras ir Račiūno kratomi paveik
slai. Kiti kaltino rengėjus, kad 
nelaukė 'prakalbas rengia tuo
met, kuomet nebus jokio paden
gimo. Bet tokio laiko negalimą 
sulaukti, nes kiekvienų, sekma
dienį vis būva rengiama kas 
nors tautininkų ar lilerikalų-.

čia reikėtų daugiau pakaltintu 
mtis draugus, darbininkiškų 
draugijų narius, kurie, vietoj 
eiti į savųjų parengimus, nu
eina į tautininkų ar klerikalų, 
kaip ir šį kartą padarė.

Prakalbai užsibaigus' nebuvo 
klausimų, tik vienas žmogelis 
klausė pats nežinodamas ko, nei 
po kelis Įtartus. Nors kalbėtoja 
gana aiškiai išaiškino paantrin
dama visą dalyką, jis vis nesu
prato ir tiek. Tuomet vienas iš 
vietinių paaiškino dalyko nesu
pratimą.

Daiktai, Kurie U3afa| 
ūgesniam Laikui 

^VSV/ATlIĮCM

svarstėme ir kal- 
mū- 

>rganizacjjos klausimą — 
^DLD- būsianti suvažiavimą, 

?.aiis . jyyks šių metų kovo mė* 
v Kaip matote, prisžrėn- 

giimii i)idė. suvažiavimo nedaug 
laiko beliko. Reikia dabar vi
somis pastangomis imtis už uo
laus darbo prisirengimui prie 
su važia vimo. Atminkite drąu- 
Įgai, kad suvažiavimas yra mūsų 
|organizacijos augsčiausia jstąi- 
jga. Jis turi teise daryti mūsų 
j organizacijai naujus patvarky
mus; keisti ir taisyti ALDLD. 
konstituciją, Lr*ką šisai suva- 
ži avimas nutars, to turėsime 
prisilaikyti iki būsiančiam ki
tam suvažiavimui, Todėl rengia
mės prie šio suvažavbno, idant 
jis įneštų naujos gyvybės į mū
sų organizaciją ir I<ad mūsų or
ganizacija po suvažiavimui dar 
sėkmingiau galėtų didinti 'savo 
spėkas ir tęsti darbą darbinin
kų klesos labui.

Kas yra taisytino; ką mato
te naudingo del mūsų organi
zacijos pasekmiųgesnio bujoji- 
n}0, tuos dalykus svarstykite 
ne tik Apskričių suvažiavimuo
se ’ii* kuopų sūri rinkimuo
se, bet ir spaūdojė organe 
<rLoisvėjr< Suvažiavimo ^klau
simas turi rūpėti kiejkvienam 

. ALDLD; nariui iri kiekvienai 

. nar^š privalo pridėti sfvų ^ėner- 
Į gijos ii’ rūpestingumo 
Į muisi prie.Jo.'

1 Kaip jau Draugijos 
,žinpmap šių metų kovo 
būsiantis suvažiavimas

AUKSORIBSS 
R. LIPTON 

Visokie brangakmeniai, 
laikrodėliai, ivaimjs auk^^ 
sidabriniai daiktai ir 
su didžiausia pasirinkimą 
gaut pas

R. LIPTON 
701 Grand Street, . jsg 

Brooklyn, N.
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pa turi daugiau kai 50 narių, 
tai gali siųsti po vieną delega- 
tą nuo kiekvienų penkių dešim
čių narių ir nuo ' didžiosios to

Kas Remia ■■ Darbininkų 
Re i kotus?

Newark St 
Hoboken, N. -^

Reįį.
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D.DJUX kųopų atstovų sava- • 
žiavimaB* Dęlei ątstovų -siuidir' 
trio j suvažiavinią^ ALDLD. 
konstitucijoj, pusi, 10. paragr.
6, sakoma: . > «

turi teisę itiųsti | 
ALDLD. kuopų atstovų, suva

lą po'vieną delegatą nuo
{ žnRa^ afJ|1ižekyiėnoB kuopos; bet jei kuo- 
Aitia .į&ri utį- 
jĮjaĮĮiaam-

Cių ilBnų .ir nuo; OimPSIOB "tO 
škžiičlaas dąliešKi Atstovų lėžas

Prie Suvažiavimo. ? 
j suvTažiavimo, j 

mes turime atsižymėti ne vien u 
naudingais mūsą organizacijos 1 

j labui sumanymais, bet turime 1 
—---- o__  _ _ _ ___ atsižymėti te organizatyviu dar-

Vieta — Brooklyn, N. Y. I bu, kad šisai suvažiarimas galė- 
------------:------j.--------- savo g0(jį ne g QQQ^ 

10,000 narių vardu, šeši tūles- j 
taučiai narių ; jei mes visi su- , 
remsimę pečius ir pridėsime 
kiekvienas savo ’-dalelę energi
jos bei pasišventimo mūsų or- 
Įganizacijos stiprinimui, tai mes 
lengvai to tikslo galime atsiek
ti- Juk dar defietkai tūkstan
čių yra dorų darbininlcų, kurie 
perą ALDLD. nariais. Jūs, 
draugai, matote, kaip tautinin
kai su klerikalais verbuoją to* 
kius darbininkus į savo juodą* 
Bias kilpas. Tos dirvos mes nė- 
^turime užleisti darbininlęų prie- 
Siahis. Męs viri pėtys^petin tib 
irime stoti į .darbą ir savo enor- 
ą?ngu darbu nublokšti x juodą- 
Įslas gaujas — darbininkų klai
dintojus. Rūpinkitės, *draugai, 
organizavimu naujų kuopų, gsu 
rimų naujų narių; platinimu 
literatūros ir rinkimu aukų dar
bininkiškiems reikalams. Taip- 
pat stengkitės užsimokėti mo* 
kesčius už šiuos 1923 ftu, o su- 
Važiavime matysime iš raporto 
mūsų organizacijos spėkas 
kiek darbo esame nuveikei

IįieMmai SuvazUbvhnui.

Kielndena kuopa ir kiekvie
nas di’augijos narys tūri rū
pintis, pmrstyti ir duoti suma-j 
ny&ų suvažiavimui. Dabar 
kuopų susiinnkimai turi būti 
pašvęsti vien organizacijos rei
kalų svarstymui. Reikia išna
grinėti ALDLD. konstitucija ir - 
kur matote trūkumų ar reika
lingų pataisymų, tai apsvarstę! 
siųskite tokius sumanymus Cen- i 
tro ^ekretariui, o jis priduos 
juos suvažiavimųL ^varstykite f 
knygų leidimo klausimą ir pra- f 
plėtirną mūsų organizatyvio ! 
veikimo už narių skaičiaus didi- ’ 
n imą. taipgi svai’bus klausi
mas, kurį būsiantis suvažiaVi? 
Bias turės: išrišti, tai šutvąrky- 
mas, užlaikymo ALDLD. esan
čių fcūygų. Draugijos nariai 
jau ŽmOy kokioj padėtyj randa
si ALDLD. knygos. Taip il
giau laikyti nebus galinta. Da- 
b^ar knygos randasi net penkio
se skirtingose vietose. Na ir 
kada aplaikai užsakymą nuo 
kuopos ar knygų platintojo^ tai 

. pakol sųranldoji iš visų vietų 

. reikalaujamas knygas, praeina 
mėnęsis tr daugiau laiko, šio 
dalyko plačiaus nei nmikiaAiš
kinti, nes kuopos ir knygų pla
tintojai yra tą gerai patyrę.
Dabar, : kada mes turime ben-

Mums neprisieina plačiau aiš- 
kinti* apie žymesnius darbuoto
jus darbininkų klesoj; apie žy-; 
miausius darbininkų; ^klesoj, 
Wmbuttbus darbinlnl^ reikalą 
trėmėjus. »■ Jų darbai kalba pa-

Sičius u Lietuvos,
Jau ne kartą Amerikos dar

bininkams patuštino kišenes 
“svečiai iš Lietuvos”, čia jau 
lankėsi kunigų te ne kunigų, bet 
jų tikslas visų vienodas — žve
jojimas iš nesusipratusių dar
bininkų dolerių stiprinimui 
Lietuvoj reakcinių spėkų, slopi
nimui ir pereekiojimui Lietuvos 
darbininkų. Dabar vėl atvyko/- 
ponas K. Bielinis, Socialdemo- j 
kratų Raitijos atstovas. Tai ! 
yra ta pati juodoji varna, tik 
prisidengusi kitokiomis plunks
nomis. Kas nori plačiau suži
noti apie Lietuvos. Sociąjdemo 
kratų, “nuopelnus”, jų išdavi
kiškus darbus, laike karo te po 
karo, tai užsisakykite knygelių 
po Svardu ilKa^ Tie l/ieiūvos So- 
ciaįdepiokrcLtąi9. Tai yrą nau
ja, tik išleista JLiMuvdj^kpy- 
gelė. Neniažą skaičių egz. jau 
apliikėm. Knygelės kaina tik 
,5c. įmautiems didesnį skaičių, 
nuleidžiame dar te 35 nuošimtį. 
Kada tas ponas usyeČias” nori 

1 pasižvejoti čia dolerių, tai kiek-1 
Vienam darbininkui yra privalu 
nė tik šią knygelę, bet prie jos 
dar Įr “Nepriklausomos Lietu
vos kalėjimuose”, knygelę per
skaityti. Pirmoji knygelė vai& 
džiai te nesumušamais faktais, 
perstato vis^ socialdemolcratų . 
darbuotes paveikslą, kurie yrą | 
sudarę bendrą frontą Lietuvoj 
bu reakcin. partijomis prieš kle- ' 
siniai susipratusius darbiniu-

GYDAU LIGAS
VIDURIŲ, PLAUČIŲ, INKSTŲ IR PŪSLĖS. 

Nemokėkite pakol visiškai neiš gydysiu.
— Aš JUMS PAGELBĖSIU — 

VYRIŠKOS LIGOS;:— Nerviškumas, Nustoji- 
mąs spėkų, Užnuo^ijimas kraujo, Plaučių, 
Asthma, Dusulio ir Įvairias plaučių ligas gy
dom naujausia metodą. f Taipgi visokias odos 
ligas; Išbėrimus. Eczemą, Niežėjimą ir Suti
nimus, užsisenejusias ligas. .Moteriškos Li
gos:— chroniškas ir nerviškumą.

Ateikite mano ofisan ir pakalbėkime. 
Galima kalbėt "lenkiškai. Aš jum duosiu 
GERIAUSIA RODĄ-

DR. T. M. SIKURRA,

THIGHS* U**

GELBĖKITE MIUONUS 
NAŠLAIČIU ŠIA 

ŽIEMį!
r $

TAIP, KAIP IR KITI VIŠI KŪDIKIAI, ’4 
TAIP IR RUŠIJOS NAŠLAIČIAI TURI 

GAUT VALGYT.

KITAIP JIE IŠMIRS
PRISIDĖKITE VISI PRIE SURINKIMO VIENO MILIONO’ 
DEŠIMTUKŲ DEL VIENO MlLlONO RUSIJOS HfASLKt6į§

Aukaukite Kiek Tik Kas Galite.
AUKAS SIŲSKITE VARDŲ

FRIENDS OF SOW RUSSIA
201 West 13th St, New York,AS

ARBA Į SAVO VIETINIUS SKYRIUS.^
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Skausmo MOTERYS!

BRADDOCK, PA.

CAFE and BUFFET
LUNCH NAMAI IR PARMOS
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Kip neva. širdį skauda, grisi- 
ntoiis, kiek sykių jie buto su-

t balsą ifcia* 
os be mokyti
nis ir daira’ 
iuodu už 
'JAS Ž
Warm

DR. A J. KARALIUS 
gydytojas ik chirurgas
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oncertį.
inidmų krĮK 
įjaisiais įUft 
alleys. i 
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tų vilkų avies 
Bet, mat, sako, kad "7 
geliąs slidesnis, negu j

pereitų per stu- 
"Vilniai” skaity-

Telephone: 2320 Green point

I GARŠVA

DR. C. K. CHERRYS
LIETUVIS DENTIST AS H 

1 XxSpiudnliajL
2201 W. 22nd ir So. Leavitt Sta;;

CHICAGO, ILL.
Telefonas: Canal 6222* \

Vai.: nuo 10 ik! 12 ir nuo i iki 8
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TOJffl 
enlat 
i antelėj 
ir 

inkima

Gruodžio 30 d., ADPLS. 34 
ir LMPS. 2 kuopos bendrom 
spėkom statė scenoj trijų veik
smų dramą-tragediją “Buožės”. 
Veikalas yra ganą^ puikus; su
lošta vidutiniškai* Nors buvo 
truputį trukumo, bet tas nėra

Į Kaip daugelyje miestų savo 
laiku buvo pridygusių A. D, S. 
kuopų, taip ir Elizabethe gyva
vo kuopa ir energingai dirbo del 
Įhinlmos sąjungos. Buvo paren
gusi teatrą “D, T.” naudai, ku- 
Įn jau seąlai mirė# ir gavo ge
rokai pelno, netoli $100. Bet 
biirusiai “D. T.” pagelba nebe
reikalinga. Didžiuma balsų nu
birę sąjungiečiai susivienyti su 
įlD. Partijos kuopa ir pinigus 
paūkauti šiems fondams; L. 
braugų Atstovybei, Darbininkų 
Apsigynimo Tarybai, ir Friends 
of Soviet'Russia. Gerai draugai 
basielgė. Geistina, lead visi ęlrau 
lai ateitų į sekantį A.D. Parti
jos Liet. Sekc. 15 kp. susi ri n ki
bią, kuris atsibus 3-čią ketver- 
Bą, L* D. P. klitibe ir prisidė- 
R sykiu Motų | revoliucinį dar
ią. Stovit! nuošarBi yra saužu- 
Bingas dalbas*

tflto Del Darbininkų Apsiyty- 
ninio Tarytus.

LAIDOJ!) NUMIRUSIUS ANT VJ 
ŠOKIŲ KAPINIŲ TIK Už 100 DOL. 
Duodu grabą, karavaną, automobiliu 
ir ivsą nuo pat pradžios iki pabaigai 

patarnavimą tik už 100 doleriu.

1IC1 Ša. Morgan Street, |
CHICAGO, ILL. 1|

Talafonasi Boulevard. 21M
Valandoj)

Niuj • ild 12 vol* dltaaa ft
Nuo 2 Iki 8 V*J. vakaro. '

VISŲ ŽINIAI
GeriaufliOB Williarfi^burr’e 

RUSIŠKOS IR TUJRKM^m

MAUDYS B
Tšlbtonass Slagg 1337 

F. Teitelbaunt, SavinttkiiU
MAUDYNES atviros

UTARNJUHtAlS, 
tai špeeialė mot erą , diena 
Atsilankykite persitikrinti.

DETROIT’O
KRlAUtlUS

Daraa statas/ futrta
pagal naujausią m adą. Materijom 
geros ir didžiausiame pasirinkime. 
Darbas garantuotas* Kainos ne

brangios. Atsilankykite visk

JUOZAS LAUKYS
2238 Caniff Avė. 
HAMTRAMCK, MICH.

sėjų. Geriausia Įęšė M- Lozora- 
vičiutė, Julės rolėj. Vargomatis 
—Ig. Urmonas; Petro rolėj — 
A. Maišius; Dirvelio — F. Ma
čiulis; Purvinsko — K. Juodai
tis. Tarpe kitų buvo daugiau 
trukumų, rolių nemokėjime ir 
nudavime. žmonių buvo neper- 
daugiausiai. Bet kurie neatėjo^ 
didžiai apsiriko. Tai tikras vaiz-* 
das iš Lietuvos valdžios darbų,

tai Klausimas* kuris 
TANKIAI PAS KIEKVIENA 

į ? . KYLA!
“Kur ai galėčiau 
surasti Deh ti>-i tj. 
kuris būtų teista- 
gas, sąžiningos ir 

~ \ hėfrrangiis7”
t tą klausim 4 atsako daktziriil

s L L RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

( Dentistai
226 BROADWAY

netoli Roėbllng St. ’ f 
BROOKLYN, N. Y. .

Dantys yra ištraukiami ir sutaL ' 
somi ant labai lengvu išlygą. 

Mbkeątis primetama dalimis.

Nors ir peryėlu, bet visgi ge- 
riau vėliau, negu niekad.

Nors ALDLD. 121 kp. turi 
išrinkus korespondentu, bet ži
nučių organe “Laisvėj” iš 
Braddoc^o nesimato i rodos, 
kad Čia Visi virto gyvais na- 
bašninkais. Bet taip nėra. Vis
gi šis tas veikiama.

ALDLD. 121 kp, laikytame 
ęavo susirinkime 7' d. 'gruodžio 
nutarė parsitraukti iš ALDLD. 
-Centro Lietuvos darbininkų 
laikraščio “Komunarb” 10 eg
zempliorių del peržiūrėjimo, o 
,yėiiau parinkt, kaip galint 

' daugiau tam laikraščiui prenu- 
meratoriUv

Taipgi' išrinktas V. Kamštai- 
tis “Vilnies” platintoju bei 
agentu, čia turiu pastebėti, 
jog buvo patarta, kad virš mj- 

' nėtas agentas 
b«s -ir, gautų 
tojų, 

’ Ma Mtiditsl

regon 39953

STANKŲ
ADST.
IA, PA. J
TARAS IR

VISŲ LIETUVIŲ ŽINIAI

Didžiausia lietuviška rakan
dą (furnitūroj krautuvė gyvuo
janti jau 9 metai sumanė pri
traukti fciekvieną lietuvi prie 
to. krautuvė.?, pardundant Še
rus. Šerai parsidluėda po $50.00.

Mūsų krautuvo^ yna geriau
sios rūšies rakandu Ir už pK 
gįą kairia. Rakandui ^pristotoig j

Visai veltui.. 'NU<*iži>lįifiJ3‘I 
proga, pirkdami .rakandus ar 
Bėrus. Del platesniu žinių kreip
kitės laiškais ar ypatiškąi.

E 10 d. sausio ADP.LS. 13 kp. 
wuvo surengusi prakalbas dr=r. 
Suasiunui, “Vllfiies" redąk. i?ho- 
iiių atsilankė, palyginus kiek tū
ptų į darbininkiškas prakajtas 
Btsilankyti, nedaug. Kažin, kWil 
felizabethe lietuviai darbininkai 
Išrodo sutingę ir nesilanko 
Bkaitiingai j darbininkų parou- 
teimus? Gal mano, kad jau jie 
|rą užtektinai apsišvietę Ir pi|- 
hai supranta savo klesos reiĮta^, 
Uu'o nA1»n 1 L-n/4

vilioti, apgauti per lietuvišką 
buržuaziją, — klerikalus ir tau
tininkus ; tie ponai prisidengę 
tauta Ir dievu atvejų-atvejais 
prisiplėšė iš nesusipratusių dar
bininkų pinigų, pardavinėdami 
Liet, buožių valdžios bonus gink
lavimui šaulių, geležinių vilkų, 
kurie ir dabar tebeterioja Lietu
vos sąmoningus dafolninkuss O 
taipgi kiele jie sukišo įvairioms 
korporacijorps, bendrovėms. Vi
sų pinigėliai, jei visai dar nė
ra žuvę, tai vis vien paskirti 
žuvimui ir jie žus. O jeigu tie 
darbininkai būtų lankę darbi
ninkų prakalbas, jie būtų buvę 
persergėti nuo 
loiilyje. 
pragarą 
dangų.°

linkėk teatrąliška kuopa Pir
myn, kuri pereitais metais gain 
puikiai pasiddrbavo lošime dar
bininkiškų teatrų. Bet šiais 
metais nelabai veikia. Kažin del 
kokios priežasties. Turbūit, kad 
keli aktoriai pasitratfkė iŠ kp^ 
O tai • tik delei ypatiškumų. 
Draugai, neturi taip būti. Grįž
kite prie kuopos ir veikite, kaip 
veikėte praeitais metais, nes to 
reikalauja dirbančioji lietuviška 
liaudis. , x j

šalin ypatiškūmai!
7 d. sausio AJP.L.A. 14 kp. 

laikytame susirinkime ’tarp kito 
ko buvo svarstytu apįė šiaurią
ją S* V. reakciją, kuH tyko pra
ryt kiekvieną sąmpmngtenį dar
bininkų kfesos vadą, ’ įnešta, 
kad parinkti aukų delei politi
nių kalinių — d. FOSterio ir kP 
tų bylos vedimui. Surinkta $5 
ant vietos ir nutarta rengti ba^ 
lių ii- nuo baliaus bus skiriama 
tam tikslui taih tikras nuošim
tis. Tas yra pagirtina, kad ne* 
užmiršta savųjų draugų.

Viską Patyręs..

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams.
Cln randasi dvi HetuvUko® aplinkos, kuriose gaaliima pirklį vaistus daug 
prtahMunome kaine, negu kur kitur, ypatingai dabartiniu krislo laiku.

M. A. KISHON, 
AplickoriuB Savininkas

8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHĖNE ST., — DETROIT

Senai, senav jau buvo “Lais
vėj” aprašyta apie šio mieste
lio gyventojus ir jų veikimą ai4 
neveikimą.

Lietuvių čia Apskaitoma apie 
500 gyventojų. Taipgi randasi 
įvairių organizacijų* kaip tai: 
tautininkų, klerikalų ir ptogre^ 
šyvių. ALDLD. 34 kp; turi 
virš 30. narių. LMPS. 65 kp* 
turi apie 25 nares. A.D*P. L.S. 
49 kp. dar yra jauna; turi tik 
8 narius*

Kas link veikimo, tai turiu 
statyti pirm on vieton ALDLD/

K 7 d. sausio d. Baltutis buvo 
nurengęs draugišką “puotą” pas 
Įhve stuboje; kaipo apie puotą 
Kerpsimo ketu rašyti, čia tik ga
lima pažymėti patį charakterį 
Bei skirtumą nuo tamsesnių dar- 
Bininkų panašių puotų. Tamsus 
nnoneliai tankiai ant panašių 
Buotų įsismaginę nosis nusidau- 
Bo, čia bepuotaujant prisiminta 
apie alkanus draugus Lietuvos 
Buožių kalėjimuose ir sumesta 
Bųjy naudai $6.20. “Bravo”, 
■augiau “puotų” ir daugiau ka
liniams pinigų!

KAS NORITE PIGIAI PĮRKlt 
NAMĄ, TAI VISADOS .įil 

EIKITE PAS /
J. VASTUNAS , J
Real Estate Co. tv, 

154 GRAND ST^ BROOKLYN 
Nes aš tnrin labai daUg najuą 
ant pardavimo Brooklyno mieste 
ir prilemiesČinoBc: Ridgewood, u 
East New Y or, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush* IŠ daugumos 
keli alas yra labai pigių* todėl 
kurie manote pirkti namus, ^ai 
turėsite gerą progą pasipelnytdĮ 
pirkimu. Taipgi kas pas maita 
pirks, tas bus aprūpintas kuon 
geriausiai ir po priežiūra geriati- 
šio advokato. Taipgi aš parduok 
du visokios rūšies biznius: bu- 
čenies, gtosetnes, restoranus it 

kriaučių dirbtuves.
Kas pirks pas manč, tas 
SUCĖDYS DAUG PINIGŲ.

Sausio 7 d. Aido choras tu
rėjo tsurengęs vakarėlį, kuria
me buvo skanių valgių. Pine to, LMPS. kuopai Jos nors ret- 
daf buvo puikus programas, judina lietuvius darbi-*

Pa-| 
hengįą teatrus bei šiaip vakarė
lius. ' Sutraukia į juos nemažą 
skaičių žmonių.;

A.D.P. L.S. kp. kol kas daf 
nieko neveikė, bet už tai dabar 
ruošiasi prie didesnio veikimo* 
Rengiasi perstatyti veikalą. Per
statymas įvyks 10 d. vasario. 
Taipgi kuopa rengiasi prie su-< 
rengimo prakalbų. Bet visa 
bėda su mūsų Pirmo Dfctrikto 
valdyba. Ji niekio nesirūpina 
tametlarbe. Kartais nariai pa
stato klausimą, kur* gi randasi 
mūsų A.D.P.L.S. Pirmas DlSt- 
riktas, kad jo niekur negirdėt? 
Taigi,vertėtų draugam pasidar
buoti. Reiktų būtinai surengti 
prakalbų maršrutą. Pasekmės 
butų didelės; būtų galima gauti 
daug naujų narių. Mums vie
niems yra sunku surengti pra
kalbas.

Organizacijos sugyvena gana 
^erai, tik kelios LMPS. kuopds 
nares biskį šnairuoja ant lie- 
kuivą A.Di0. L.S. narių. Bėda 
su tomis draugėmis; jos turi 
mažą klesinį supratimą. Reik
tų draugėms pamesti Visus ypa- 
tiškus ginčus ir stoti į A.D*P< 
L.S. kuopą; mums visiems ben
drai reikia kovoti.

ADPLSb Kp^ ir ALDLD.

DR. J. 1 VITKUS
Lietuvis '' 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
1286 Norwood Rd., ClevelantE O.

Bell Phona ~ Poplar 754B.

A. Stankus
Geriausiąjį Lietuvis

GRABORIUS
1023 Mt Vernon SL

PHILADELPHIA, PA»

Kas pirks namą per šiuos du me
nesius, tai gaus vieną toną anglies 
veltui*

Norėdami įsigyti namą su krautu
ve ar oe krautuvės, ateikite pas mus 
ir dažinosite kur yra pigųa namai. 
Parsiduoda mūriniai Tr mediniai n»a- 1 
mai su visokiais bizniais New Yorke 
ir Brooklyn© priemiesčiuose: Ridge
wood, Maspetn, Flatbush, Jamaica, 
East New York, Woodhaven, Rich
mond Hill ir £»o. Ozone Park, N, Y. 
Tarpe daugelio^ keliolika randasi ir 
pigesnių. Kas pirks per mus, visuo- ' 
met gaus piginu.

Taipgi dar turime daug Jotų ant 
pafrdavhno puikiose vietose del namų 
statymo. \Ant lotų yra privesta elek
tras šviesa ir vanduo. Parankus sū- 
sisieknrtas su visomis miesto dalimis. 
Kaina prieinama ir su mažu įmokė j i- 
mu. Likusi ant lengvų išmokes&ų*

Norėdami būti savininkais geros 
ūkės, iš kurios turėtumėt sau nauda, 
visuomet kreipkitės pas mils, o dasi- 
žinosite kur yra geros ir pigios fer
mos. Mes turime ant pardavimo daug 
fąrmų su visokiais įtaisymais netoli 
New Yorko* Nekurtas farmos paisi- 
dUOda aU galvijais, hamais ir visais 
priė ūkės reikalingais įtaisymais. Že
mės gerbs ir getai išdirbtas. Kainos 
prieinamos ir ant lengvų įšmokesčių. 
Jeigu jus norėtumėt pirkti farmą ki
toj valstijoj, kur auginama tabakas, 
taipgi kreipkitės pas mūs. Tabako au
ginimo ūkė neša didžiausią naudą sa
vininkui. Vienas okerįs žemės atne
ša gryno pelno nuo $50Q iki $1>000.

Dabar y th labai geras laikas to
kią farm h įsigyt i Daugybė fermų 
parsidubda su visais įtaisymais ii 
^1 vi jais. Laukai lygus ir Vieta lie
tuviais fermeriais apgyventa. Kai
nos labai žemos. Del platesnių žinių 
kreipkitės pas mus. f

Norėdami statyti riatną, kreipkitės 
pas mūs. Mes darbine sutartis del 
pastatymo namo ūz Žemiausias kai
nas. Taipgi suteikiame ir paskolas 
del titano statymo už 6%. Mainome 
namus ir ant lotų. Kokį mainą norė
tumėt daryti, kreipkite^ pas mus. Kas 
perka namą arba totą pfer mus, vK 
suomet pigiau gauna. Kiekvieną savb 
kostumierT mes aprūpintam gerai ir 
teisingai ir užtikriname Title Gua^ 
rantee Cp. Visokį patarnavimai sutei- 
kiami veltui.

Kreipkitės šiuo adresu:
A. M. BALCHUNAS 

Realty Co.
Carpenter, Builder and General/ 

Contractor
Branch Office

75 Grand St., Extentton,
Prooklym N. Y. 

Fale! Marcy Ave. Ofisas atvirta’ iki 
vėlai vakaro

graborius-undertakm
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbalzamuoja ir laidoja numihiatae 
ant visokių kapinių, / 

Parsamdau Automobilius ir Ktatekįtf}
VeselijOms, Krikštynoms ljfe$jB 

Šiai p pasl važinėj imam s.
231 Bedford Ave, 264 Front 
Brooklyn, N. Y. C« Brooklyn* N. Yf

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai | 
ta dideliu pasirinkimu, mažu įnešimų ir l 
prieinamiausią kaina, B mok lyno mieste Ir | 

Tifljvisuose priemiesčiuose: East New York, | 
Jamaiea, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint,; 
Flaihufih, So* Brooklyn ir C. Brooklyn.

11 500 iki $10,0001 įmokėti ant $1,000 rūo $150 iki $200 5 -$10 000 6 fam. -$8,800 iki $18,000
•18 000 8 fam. — $4i090 iki $20,000
115 000 20 famy—111,000 iki $80|00Q
namas ir dkodaim morgiCins ant ąamą* 
per mūsą prirodymą perka{ nieko 
_____ ; rūpiname teisingai.
200 farmų su triobomis lt gyvuliais apie New 

geriausios 
Parduodame

VYRAI!

Iscgzaminavojame Dykai

užlaikau rotKiAD9Į 

VIEŠBUTI / 
PAGAMll^AMĘ 

GARDŽIAUSIUS VALGIUS 
IR ĮVAIRUS UŽKANDŽIUS 

Turing (fftirh] 

KVEPlĄNČtU^ClGARV 
LIETUVIAMS PAT(i&I VIETA 
' . UŽEITI.

^CHRISTIAN LUTZ
418 LORIMER STREET, 

BROOKLYN. «. J.

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO ŪGĮ)
__  (Inkstą, Pūslės, Prostates ir t.L)

SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER
Ą 25 METUS.

Dr. ZIN8 išgydo visokias chroniškas ligas, nervą

1 fam.
2 fanu — $1,800 iki 
t fam. —$2,500 iki 
( fanu— $3,500 iki

Badavoj am e
Kas ------  r
nemoks mums ir tpri

Ant pardavimo 200 farmų mi t----  J ,
York., Jersey, South Island Ir kitose valstijose) k 
žemės, prie giriij, vandenų ir misiĮ taupos apgy venta. 
wu mažu įn.&irnn ir lengvu Išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
' ' BRANCH OFFICEi \

429 LORIMER STREET (palai Grand Street), BROOKLYN, N. Y, 
Telefohaa: 3929 Stagg. '

116 East 81st Street, arti Lexington Avenue 
SPBCI’ALIŠTAS.

įvairių vyrų, Moterų ir odos ligų
JO Patanmvintas kitiems,JO OBALSIS. . Knjp k sau,

'■"L ' 'Užtikrmam® beekauEmj, atsargu gydymą.
1 Baigęs mokslus Voldetijoje

Ofiso valandos: Kasdien nuo 10 A. M. iki 6 P. M^ Pėtnyčtaznis- 
ii* ŪtMrninrais nuo 10 A. ŠL iki 8 P> M. Lr Nedėl(iienja4B nuo

0 A. M. iki 12 vaL Dieną. Z

ANDREW EGAN, M. D
168 W. 28rd ST., Netoli f th Ave„ NEW YORK.

J, FREIMAK JI 
703 GRAND STREET j

netoli Graham Ave. s
BROOKLYN, N. Y ■

» a 'YAkys Išegzannnaojamos i
Per Medicinos Daktaręvi

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus fivenfadi^ 

nius) nuo 11 flri 12 diePą, nuo 
iki 6 fal. wakare. tftaimiidcaĄ‘ 

ketvergals iki 7*30 vakarė. : B
Krautuvė atsidaro 9 vai*

TJiu. kūne serga nusilpimu Ir Jau neturi vil
ties įveikti, bus gydomi ypatifikta Liga tikrai bus prašalinta b 
sveikata sugrąžinta.

, Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui. .
Nieko Jums nekainuos būti išegzaminuotu oįs^h 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la- 
oai žemos. Daugelis sergančių važiuoja 
aet Šimtus mylių, idant tapti išgydytais. i . Uj
Vtaoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
agzamiuuęjamas sulyę Wassermano sys- 
tamės. Taipgi yra daromi kraujo ĮČirš- JSĮj
Minai. Bį J \\

Dr. ZINS S|i||O 
11O EAST 16=th ST.

rARPE 4th AVĖ. Ir IHV1NG PLACE^^ln^tF^K^SM 
NEW YORK, N. Y. 7

Valandoet nuo 9 ryto iki 8 vakare. fl Ik
NedSliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pieta.

U pilnat^dutA -g 
rime 8 sistemas rbokrfimui auteihb^ 
billy m echnnizmoj su kurių moH 
lengvai ir greitai
mokinius, kaip važmėti autontmįj^^H 
taip ir greitai jutas sutaisyti 
moKiname lietuviškai Kurstai bnSiį 
apie keturias savaites. Mes užu^' 
riname šoferio <<Laisrtlusp ir sŪįįMĮ| 
kome vietą. Mokykitės' geroj 
yiškoj mokykloj. Lietuvis mokytį 
jas ir instruktorius.

O nelaimė! Yra daug žmonių, 
kuriė juoksis iš tavo si e tearto ! 
Tačiau geros driMigns patars 
naudoti

pleiskanų mirtinąjį priešą* 
Š u vii ginkite Ruffles savo gal
vos odą kasdiCH per kokią 
savaitę laiko ir pleiskanoj 
tuojaus pranyks. Naudokite 
Ruffles nuolatos ir po to, h* 
tuo budh iižlaikjrlf ito savo gal
vos oda švaria te sveika ir 
savo plaukus gražiais ix4 žvil- 
gaučiaiši
Kaina 6M ant lėtame, arba prižriųs- 
klte 75& tiėsiai j bfcbtaatorijįu

Pi Ab. RlCrtfiR & co.
104-114 Sūji 4tli St*

v*

Ph<u»i <71J Mark«t

Smith’s Furniture Co

suiriziią, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 
ir kitokiai pavojingas ligai.

Jeigu Jus Kenčiate
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 
Širdies arba kepenų nevenrima, inkstų arba pūsles nesmagumų, 
Rėurnatizmo, tai visuomet kreipkitės pds mfitie. Aš JtrmM sn- 
teiksiu geriausias patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 metų 
Satyrinio ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbučiuose. 
fano ypatiškas gydymas flri išgydymui atsiris jums tik ^ĮQ,

Ant silpnai sergančių žmonių didžia ošia atyda atkreipiama*
Ofiso valandos: nuo 10 iš ryto iki6:30 vakare;
Nedaliomis nuo 10 iš ryto iki 1 vai. po piešų.

kinį išpildė Vaiką Draugijėlės ’njnkus iš letargo miego, 
Prkestra; po vadovyste M. Mes-’ 
Rlėnesf Programoj dalyvavo W 
lįstai te solistės: E. Stankiutė, 
Ę. Enzeliutė, J. Butėnas ir pia-

,luiste B. šaliniute. Publika pil
onai pasitenkino. Publikos buvo 
ivteš 300. Dar turiu priminti, 
kad minimas vakarėlis buvo vi
siem veltui, be jokios įžangos, 

itai aidiečiam reikia ištarti ačiū 
už surengimą tokio* puikaus va
karėlio. Jiems atsiėjo kelios de
šimts dolerių surengimui Tai 
buvo jų pasiaukavimas. Mote- 
liys bei merginės pačios priga
minę valgių atnešė. Taipgi ne- 
kurios ir pašalietes. O vyrai nu
pirko kitokių daiktų, sumesda- 
mi po kiek reikėjo. Tad ir mes 
turime jų neužmiršti te remti 
juos kitokiu būdu, tai yra, lan
kytis į jų parengimus.' *

Vasario 11 d. vaikų draugijė
lė “žiburėlis” statys scenoj vei
kalą “Sniegų Karalaite”. Tad 
geistina kuodaugiaiisia publikosA 
Vaikai yra prisirengę vlšUs paj 
tenkinti, kaip ir visuomet.

ALDLD. 11 kp. korssp.

K Kdllertis ALDLD. nariam vie- 
Rtiiės kuopos pasidarbavus ta- 
Epo surinkta $14*50 į Darbinin- 
Kky Apsigynimo Tarybą (Labor 
KPefenss Cotmcil)* Aukavo šie:
I R Millnkevičia $2.00; C. Ku- 

E|biliufl, J. Valaitis, P. Demikis^ 
KM. Dęmikienė, P. Mikužys, P. 
■Gubulevičia, J. Judzehtas, G. 
Kčepinskas, W. U., G. Miglinas^— 
Įfco $1.00; A. Kaušila, J. Bra
ukys Ii J. Juška—po 50c. 

r 1 aukotojams tariame 
■ BiMtogą učiu, 
|E Noki tai yia permaža auka 
gimusŲ draugams, kovojantiems 
Rfttž darbininkų reikalus, bet su- 
[fflyginus Ansonijos darbininkus, 
į®defių kovos supratime, tai, sa- 
Kyšime. kad ir tai^yra gausi au- 
Ekl Tūli dar vis mano, kad jei- 
|Kgu valdžia kemša susipratusias 
Marbininkus j kalėjimą, tai (pa- 
Bgal jų nuomonę) taip ir reikia, 
Mes ko jie prieš ją kovoja. Tai 
Eklaidinm supratimas, broliai 
Kdarbininkai. Užtenka prisiminti 
Epereitą pasaulinį karą. Kas jįjigvengtina tarpe darbininkų lo« 
Bnums surengė? Ar ne kapitalo ? - ---- -
Štamas valdžia. Kas tas žaizdas 
KdūbiJ kūne padarė? Šiandien 
nau vėl rengiamas naujas pasau- 
Hinis karas. Ar mes galime aj> 
■Bieti tylėjimu? Ar mes nekovo
kime prieš kapitalistų rengia- 
Knas skerdynes? Susipratę dar- 
Kbininkai prieš tai kovoja ir ko- 
kVos. Jie kovoja už darbininkų 
Sreikalus abelnai. Todėl juos ka- 
■italistų tarnaitė valdžia kemša 
lį kalėjimus. Mes turime juos 
KelbėtL

IMI IMI MM ftn M IMI M MMM MMfl
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Puslapis šeštas C 4 I S V E :<etvergas, 18 Šauio, ĮfcLB

Phone Cypress 3980.

Tel.

adresu:

vai.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
b:ketBoi-

JOHN STAJAUSKAS

BROOKLYN, N. Y
UŽKVIETIMAS

ge-

Didelis Metinis
BALIUS

940 WILLOUGHBY AVE. 
BROOKLYN. N-Y.

Pradžia 6 valandą vakare.

V. Bf^RENIO 

ORKESTRĄ.

; r centu Ypatai.

į' Buveine 168 Maręy Avk

Telephone: Greenpoint 2851. '

J. LEVANDAUSKAS
GRAB0R1US

susirinkimą-' atsibus 
24 Hamilton Placė, 

Viiai nariai malone-

tTfy

8H!

KETINĖS ŽINIOS
f- t - Į

gi Maspetho Darbuote.
2 d- LMPS. 91 kp| 

; jvjrko reguliaris susirinkimas.? 
_Tai buvo gyvas susirinkimas. 
aN'oįts ne yisos draugės atęilan- 

Sį susirinkimą, bet atsilan- 
l^iusios buvo Energingos, drau- 
|gižkos: J pasiryžusios darbuokis. 
Į įgilusių klausimų svarstyme vi- 
■•.:sos ėmė dalyyumą, kas pagin- 

dalyleas. Todėl šiame su:- 
l^rinkime daug kas nuveikta. 
^’ N'utarta surengti draugiška 
į .p^arienėa' Išrinktą komisija 
.tam darbui. Taipgi visos drau- 
■■įĮrės pasižadėjo .darbuotis suren- 
gime minimos vakarienės, 

galima tikėtis; jog ji pp- 
/turės . pavykti. Nutarta 

i tįldetai platinti iš Italu o, kad 
^fibįijasr. laek svečių turėsim* ant 
^YaKarienės, kuri įvyks vasario 

;d. ■ : 1 r
^ĮHutarta surengti pikniką ge- 

'30 d. čia vėl nereikėjo 
įlniko ęikvot išrinkime komisi- 
f’jos, neš draugės apsiėmė be jo- 
<kių atsilakinėjimų.
KP&fctaria išnešti riešą papeiki- 
rhią LMPS. Centro sekratorei 
įųž n^iuntinėj imą A. Kalakau- 
Ukienei uMot. Balso”., kuri bu- 

j pilnai užsimokėjus, o “M. 
negavo per ilgą laiką, 

^^rinktn delegatės į D.N.Y. 
^.P.D. Sąryšio konferenciją. 
I^atpgi nutarta pakelt savo bal- 
są Iminėtoj konferencijoj, kad 
®Š kreiptų daugiau domės į 
Wvugiju pramogų rengimą, kad 
^įvyktų susikirtimų, nuo ko 
Ipji kuopa praeitais metais 
tpg nukentėjo.
Jei drauges taip darbuosis ir 
^toliau, tai salima tikėtis ge- 
Ipasckmių.

i»sio Ž cL Įvyko ALDLD. 
WP.LS. 56 kp. ir L.M.

narių bendras susi
ėmus klausimas 

tink darbi- 
mokyklos. , 
o pradėtas 

' bji-
>

• ^^TiębUvo 
į j mokyklėlę, 

virš minimam susirinkime 
pasižadėjus lanlcyti 7 draugam, 
Mokyklėlė galutinai likosi su- 

Nutarta mokyklėlę 
įturėti kiekvieną panedėlį, pra- 
^edRnt^ti gausiomis d. Minima 
tnokyklėlė turės tris skyrius: 
Sėtuvių gramatikos, aritmetikos 

gvildenama politiniai 
Wusimai. Todėl, maspethie- 

nepraleiskite šios progos, 
d^kaitlinKai -lankykite mokyklė- 

įdg, ne£ mums, darbininkams 
B® galo yra svarbu lavintis.

O. Peščleve.

šuiski0, bajoru vado žuvo po10 Tonų Anglies.
George EhJers, 35 metu dar^iš kitos. Intrigos tęsiasi pęr 

risą jd viešpatavimo laiką, ikix . s t ,
galiau, sostas tenka pačiam Go- yinjn'tas* gyvenantis Bronx’e, 
dunovui, buvusiam faktinąjam; | ^uvo anglies §tep-
ęąrui.

Musorgskio opera, 
God u no v”, yra lyg ir 
Tolstojaus dramos, 
vaizduoja kiek vėlesnę 
Godunovui viešpataujant Abie
juose veikaluose labai ryškiai 
įžiūrima kova carą su bajorija.

šią Savaitę tąsai p£its teatras 
Ic^ia čforkio nAnt Dugno'1.

A, P—^kd.,

“BorisI 
tęsinys 
Pirmoji 
gadynę,

PRANEŠIMAI E KITUR
DETROIT,Ą MICH.— Darbininkų 

Apsigynimo taryba rengia tarptau- 
tišką bazaęą ijedelioj, 4 dį vasario 
(Feb.), Svetainėje House of the 
Masses, 2101 Gratiot Ave, pradžia 
6 vaL vakarej Taigi, draugės ir 
draugai, kuipe^ yra apsiėmę sunešt 
del bazaro daikt us, kas ką turit, pa-' 
sistengkit pridiiot .anksčiau. Taipgi 
gerbiamoji !publika neužmirškit to

. L L. G. W. Unija šaukia 
Specialę Konvenciją.

Tarptautinės Moterų Rūbų 
įSiuvėjij linijos (I. L. G.‘W. of 
■A.) sekretorius-iždininkai

j hens Fuel Kompanijos sander 
I lyj> 177th St. ir ^Harlem River, 

į Bronx. Jiq dirbo ant platfor
mos netoli skylėsf kur buvo lei- fIW5 f IAO JJVTVU&JLJUIAJ BJkl L
džiama anglis. Netikėtai pasly-1^aro’ ne6’/Td.g^Sus. 
do ir su anglimis nugramzdėjo ------------------ --------r-------- 1----
į apačią. Ant jo užsivertė 10 
tonų anglies. Praėjo^ kelios mi
nutes, kol kiti darbininkai jo 
pasigedo. 4 Subėgę darbininkai 
jį Iškasė. Pašauktas daktaras 
dėjo pastangas, kad jį atgaivi
nus, bet nieko negalėjo padaly
ti.

LAWRENCE, MASS.— ALDLD. 
37 kp. susirinkimas įvykj nedėlioj, 
sausio 21 d. Prasidės 6 vai. vakare, 
166 .Maple St. Drauges ir draugai, 
visi būtinai turite ateiti arti šio su
sirinkimo ,kurį daug yra svarbių rei
kalų. Taip , pat kviečiami ir nauji 
nariai ateiti prisirašyti prie kuopos

- Org. M. Stakionio.

Labai Svarbios Prakalbos.
L.M.P.S. 93 kuopa rengia la- 

Ab- bai svarbias prakalbas pėtny- 
rahain Baroff praneša, kad uni- čioj. 19 sausio (Jan.), L.'Akk- 
jos speciaįe |konvencija įvyks jsiejaus svetainėj, 72 Hudson 
15 d. V?sariOį Ba|ltifdore. Kon- Avė., Central Brooklyn,' N. Y.15 d. Vfisarioį Bajltifnore. 
vencija šaukiama tuo tikslu, 
kad išriiikus hacionBjį unijos 
prezidentą į vietą B. Schlessin-1 tokios svarbios, 
gėrio, kuris neseniai rezignavo.

Suknių Siuvėjai Pradėjo 
Asesmentų Vajų.

Dress and Waist Makers Uni
jos Jungtine Taiyba išleido įsa
kymą dirbtuvių pirmininkams 
(čermanams), kad jie pradėtų 
rinkti iš narių po $20 asesmen-

Pradžia 7:30 vai. Dakare.
ršios prakalbos tai bus pirmos 

nes bus geri
■ kalbėtojai, kurie gerai atlil<s sa 

vo užduotis. Taipgi bus ir gra
žus programas, kuris susidėsi iš

bailiu ir deklamacijų. Yra pa
sižadėję geri solistai ir dekla
matoriai, kurio užžavės visus

■ atsilankiusius. Todėl C. Broo
klyno ii' apielinkės lietuviai at-

1 sildnkykitą risi ant šių prakal
bų, o pilnai busite užganėdinti..------- - v . įjŲ, V pilIMLI ML.IOIU15 U vi.

tų. Siuvėjai nori iš kalno būti j Geistina būtų, kad moterų atsi- 
apsirūpinę su pagelba, nes 1 d.' 
vasario gali iškilti streikas. Su 
ta diena išsibaigia kontraktas 
su darbdaviais.
kaip darbdaviai
naujo kontrakto^
sukelti $600,000

Nėra Žinios, 
atsineš 

, Unija 
fondą.

linkui 
mano

90 Ir Daugiau Metų 
sai” suorganizavo Pasilinks

minimo KJiubą.
Nedėlioj, Jokūbo Dukterų Na

me,- s tapo suerggrtfizuotas pasi- 
Unksminimo kįtubas del 90 me
tų ir .scnesiu^ “boisų0. Tai bu- 

štunmin^a: sęsija, kurioj da- 
4y’^^J3/ysenių. Išsirinkokdmi- 
tetą; įbuvo diskusuojąma kon- 

IstStucijoš punktaL Buvo karštų 
(diskusijų.. / kuomet Abraluim 
Feldman, 105. metų amžiaus, 
spyrėsi, * kad jis turi būti pre
zidentu, nes jis yra seniausias 
uboisasM. Bei prezidentu iš- 

"rinkta ’Alvord Krtiger, 91 metų 
‘ amžiaus.

šokikė Isadora Duncan Da
lyvaus Rusų Bazare.

Garsioji šokikė Jsadpra Dun- 
ckn, kuri sugrįžusi iš Rusijos 
sukėlė pas daugelį buržujų pa
sipiktinimą prios save, kam ji 
gerai atsineša linkui Rusijos, 
dalyvaus dideliam rusų bazare

Feodoras Ivanovičius/paskutinį vakarą, 23 d. sausio, 
Lycėuni svetainėj, 201 East 
86th St. Tą vakarą bus mas
karadų balins. Duncan bus vie
na teisėjų, kurie duos gražias 
dovanas apsirengusiems 
riausiais kostiumai^.

Visą pereitą savaitę Maskvos 
'’Meno Teatras lošė A. Tolsto- 

aus istorinę dramą “Caras Fe- 
įiMioiras Ivanovičius“. Kiekvie- 
&SM TOTBtatvma buvo kupinai 
P^ndniu prisikimšus Jolson’o te- 

atro diždiulė svetainė. Publi
kos didžiuma, tai Rusijos įšei- 
viai: rusai, žydai, lenkai, ma- 
žarusiai, iįetuviai ir kiti.' ,

Fatsai lošimas — tikrai ža- 
Įfemtisi Spenerijos, kostiu-

Mr.V'isdi kiti scenos įrengi- 
Latvežti iš Maskvos. Akto- 
E^artistai, viąi rinktiniai.

Dar yienąs girtinas, dalykas, 
i kad Uždanga nekeliąma kelis 

tUS po kiekvieno akto, kaip 
»>ąnierikoniškuos teatruos 

“pagerbimui” lošėjų.
t viso perstatymo, publika kė- 
|jnilžiniškas ovacijas lošėjam 

vadui K. Stanislavskiui;
□y juos apkrovė gėlėmis, 

Paisai veikalas, tai penkių
smų drama, vaizduojanti’ 
r-1598 metų Rusijos caro 

viešpatavimo laikus.
1 Feodoras tai buvo ant- 
eQnuk( Jono Baisiojo. Jt- 

sai buvo paskutinis Rurikų di- 
r«sątijos valdonas. \ Dievotas, ■

" jipnas, visiškai be savos I 
žmogeli&rJ Jisai yra

tarp gudraus Bo- 
Dipyo^ imperiąlio kaną-

Rengia

Lietuvių Gimnastikos
, i Kliubas, Ine. , r

- f. 1 NEDALIOJE, ’

Sausio-Jan. 21,1923
LABOR LYCEUM SVET.

lankytu kuodaugiausia. Įžan
ga dykai.

Kviečia Rengėjos,

L.M.P.S. 2-ro RAJONO SEKRETO
RIŲ' DOMEI.

Draugės! Kadangi tufiu į kuo* 
pas kreiptis su daug svarbių daly
kų, tai būtinai yra reikalingi sekre
torių antrasai. Todėl malonėkite at
siųsti savo antrašus leaip greit ga
lite., Pageidaujami visos ynldybos. 
Siųskite ant šią antrašo: 27.5 V/. 2nd 
St., So. Be lon, Mass.

O. Jonuše vielutė,
LMPS. 2-ro Rajono Sekr.

HARRISON, N. JA- ALDLD. 136 
Irp. metinis susirinkimas į\*yks nedė 
lioj, 21 d. sausio, Laboi\ Lyceum 
svetainėje, 15 Ann st., antrą vai. po 
pietų. Gerbiami. Malonėkite visi 
pribūti, nės kadangi per tūlą laiką 
susirinkimo neturėjom, tai subrin
ko daug reikalų. Taipgi rinkimas 
komiteto ir delegatų į II Apskr 
konferenciją. Kurie knygų neatsiė- 
met, tai ateikit, o gausit tris kny
gas, taipgi nauji draugai kviečiam.’ 
ateit prisirašyt prie .minėtos kp.

Sekr. J. Burdulis.
NEWARK. N. J— ALDLD. 5-Ui 

kuopa rengia svarbias prakalbas, ku
rios įvyks Pėtnyčidje,. sausio 19 d., 
S vai. vakare, po num. 79 Jackson 
st- Kalbės vienas iš geriausių kal
bėtojų. Publika kviečiamą ku osJp.it- 
lingiausiai atsilanlcytL įžanga dykai.

Komitetas.

BROOKLYN, N. Y.— 
kp. gramatikos mokyldėlt 
•Vergo, & vai. vakare, Lai 
ne j, 46 Ton Eyck St.

Draugės, atsilankykite 
rios tik norite molcytiš gramatikoj

Mokyklėlės Narė.
(15—16)

. MASPETH, N. Y.— A.D.P. L.S. 56 
kuopos metinis e 
19 d, mūšio, 
8 vaL vakare.
k.ite ateit ant šio susirinkimo, nes 
turim dang svarbių relkalij atlikti. 
Taipgi reikėt išsirinkt kuopos val
dyba Šienus metams.

Org. J. ■ Agurkis. <

Komisijos do m ei, kuri yra išrinkta 
| 'Labor Defense Council 

Rengime Bazaro.
Draugai, kurie esate išrinkti iš 

draugijų j komisiją Labor Defense 
(Souncil rengime bazaro, tai visi bū
kite šį vakarą “Laisves*7 ofise kaip 
7 valandos, tai tuomet mes pasikal
bėsime apie tolimesnį veikimą ir iŠ- 
atdirbsime pienus, kaip pasekmin- 
giau tą darbą atlikti.

Nepamirškite laiko ir yletos ir bū
kite visi pažymėtame laike.

, O. šimoliuniute,
Komisijos Narė.

Užprašome visa aplinkinę vi
suomenę ant penkiolikto meti
nio baliaus pašelpinės Draugy
stės Dr. Martino Liuterio, ku
ris bus 20 d. Sausio, subatos 
vakare. Pradžia 7:30 vai., sa* 
Įėję Fieldmans Queens Park.

Maspeth, L. L, Įžanga 50c. 
su rūbų padėjimu.

Balius bus pamargintas lekio- 
jknčia kruša ir dviem puikia h 
praisais. Daugiausia gavusieji 
atviručių gaus dovaną.

P. S. Kabai lįS Brooklyno —• 
Grand ’ St, karas daveža iki pat 
pdrko salės, o Flushing avė. po, 
ra bloku nuo salės po kairei;

Užprašome,
< J^rąu^/stes Kowitefas..

4 (15—17)

Tėt Sterling 7131.

Madigan ir Colwell
Lietuviai Pliumeriai

~ Atliekame visokį pli u m cry s les 
darbą. Už savo darbą visuomet 
atsakome. Musą kainos taipgi 
prieinamos. Reikalui esant vi- 
suomet kreipkitės pas mu&

Madigan and Colwell
1012 Bedford Ave

netoli DeKalb Ave^ 
BROOKLYN, N. Y,

AR NORI VALGYT GERĄ 
DUONĄ?

Jeiga taip* tai duon, ii
GARSO KEPTUVĖS

(SENIAUSIA IŠTAIGA)
Kepa geriausią duoną fli čyatg 

ruginių miltų.
Turėdami kokį nors užsakymą 

norėdami valgyti gerą skanią, puikiai 
padarytą duoną, tai visados kreipki
tės j mus. Duoną siunčiam ir į ki
tus

Duoną siunčiam ir j ki- 
miestus.

j Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shrupski 
J0» BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN. N. Y. 
Greenpoint 2876.

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
ir nuraalevoja vi
sokius paveikslus 
įvairiomis spal
vomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su 
kais, 
lieka 
giai.

amerikonis-
Darbą at- 

gerai ir pi-
^Kreipkites šiuo

JONAS STOKES
172 Bridge St, Č. Brooklyn, N. Y.

272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

PUIKIAUSIA LIETUVIŠKA

KVIETKŲ KRAUTUVE
Padarome geriau
sius vainikus ir bu
kietus del veselijų, 
germenų, varduvių 
ir kitokių reikalų iš 
šviežai suskintu gė
lių. Reikalui esant 
visuomet- kreipktčs 
pas mane. Užsaky

mus priimu ir per telefoną.
M. KREIVĖNIENE.

202 Bedford Ave.. Brooklyn, N. Y.; 
Tarpe No. 5th ir 6th gatvių)

Tel. Greenpoint 6195

Phone Stagg 6012.
Galima Telefonoli Dieną ar Naktį

W. WARREN
(V. VARINSKAS)

WELDING & AUTO
REPAIRING

74 SCHOLĘS STREET
BROOKLYN, N. Y.

Greenpoint 5812.

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS
229 Bedford Ave.

Kamp. No. 4th St.
BROOKLYN, N. Y, 

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 12
Nuo 2 po piet iki 8 vai. vale.

OSVALDAS Ki
Užlaiko Puikiausia 

UĖTUVIŠK4. T 
gamina geriausius 
todėl kiekvienam lietuviui yu| 
togi viela nžėjimuJL Ah 
šieji | East New Yorkį^ 
met neužmirškite atsūankytl;

OSVALDĄ KIBUUL 
858 Glenmore Artfii

Brooklyn, N. Y,
(East New York)

VISUOMENĖS Ai™
Pranešu visiems draugams, 1̂ 

aš apleidau vieną savo seni 
fijų studiją, kuri buvo po 
Bedford Ave., Brookline., *

DIDELIS MASINIS SUSIRINK1MXS
Rengia Darbininkų Gynimo Tary

ba Philadėlphijos skyriuB* Įvyks fee 
vedoj, sausio 24, Machinist Tempk1, 
iŠth ir Spring GaJ'den Sts., Phila
delphia- Kalbės C. S. Golden' nuo 
mašinistu unija-, Wm. Z. Foster, va
das didžiūno įjUeno darbininkų strei- į 
ko. S. < T. Hammeramark nuo Chi
canos darbininkų unijii# Tom Tippett, 

[nuo »7iriffliakasių unijofe. Visi kalbe
li ojai kalbės temoj (tOrganizuoti Dar
bininkai ir konstitucinės Teisės0 
Kick\'ieno darbininko yra šventa pa-( 
rdga atnilankyti ant šių prakalbų, j 
Įžanga visiems veltui.

Kviečia visus rengėjai. 
į 15—17)

TELEPHONE; STAGG 8832.

Dobrovolskis & Radzevičius

PAJIEŠK0JIMA1
Tajieškau Juozo* Džindžilausko, ku

ris ph-mkiu į g^Tveho Philadelphijoj. 
IŠ ten iifvažiayp į Newark, N. J., bet 
ąš jo aųreuo neturiu. Meldžiu alsi, 
šaukti, arba Shanti pranešt, už ką 
būsiu labai dukingait

Ramualila Samub'oūis, 
1034 Brandywine St.

PįiĮadeJ ph.;a f ra.

Taisome visokių rūšių ir išdir 
jsčių automobilius, pripildome vi- 

sakius išdilusius cilinderius, nežiū
rint, kokio -didžio ir kaip išdilę ji< 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau 
šios mados į taisymais. Pataisome Ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios 
yra lygios, kaip iŠ dirbtuvės nupirk
tos.

Reikalui esant visuomet kreipkitės 
augšeiau nurėdytu adrešu. ’

VTŠA3 DARBAS YRA 
GARANTUOTAS. 

KAINOS PRIEINAMOS.

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI.

IŠBALSAMŪOJAM IR LAIDOTAM 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ

KAPINIŲ. (
456 LORIMER STREET 

tarp Grand ir Maujer gatvių 
BROOKLYN. N. Y.

— .JDabar laikysiu tik VIENA | j 
grafijų Studiją po numerMi.u.m

579 GRAND STBĘĘTr^ į
Tai viena iš geriausiai ,.JĮį j 

Brooklyne. Todėl su ysals j 
fijų reikalais kreipkitės P*® 
šiuo adresu:

MOTIEJUS KICflAS
Lietuvis Fotogrifai „4 

579 Grand SU BroOkljf^JI 
Prie pat Lorimer SL’anl 

Storo.
Telephone Stagg 4032

Pajieškau fiiS’o brolloš, IPėtrb Yukn 
nio, kuris gyveno Mpntredeo Argen
tinoj piim kares. Aš paeinu iš Kau
no gub., Kupiškio parapijos. Jeigu 
kas žinote kųį jis gyvena arba jis j 
pats atsišaukite ant šio adreso: .

Kazlmkras Yuknys,
133 Greenpoint Avė.. Bh’ssville, L. I.

(14—15)
Pa j ieškau savo vyro Vincę Velič

kos, kuris pasišalino nuo manęs 
Gausio 16, 1923, palikdamas mane 
didžiausiam varge be vieno cento. 
Jis yra vidutinio ūgio, šviesių plau
kų ir turi randą ant dešinio žando. 
Paeina fis Suvalkų gubernijos, Pas- 
toriškio kaimo. Jo parties meldžia 
atsišaukti arba kas patėmytų kur 
tokį vyrą, malonėkite man pranešti, 
už ką būsiu labai dėkinga.

Ona Veličkienė,
71 Marcy Ave.. Brooklyn, N. Y; 

(16—18)

PARDAVIMAI
PARSIDUODA KARčIAMA (sa-j 

Hunas) labai geroj vietoj. Biznis 
išdirbtas per ilgus metus. Vieta 
apgyventa lietuviais ir rudais. Prie
žastis pardavimo — savininkas iš
važiuoja Lietuvon. Norinti pirkti, 
kreipkitės šiuo adresu:

S. Vistlejūnas,
32 Grand St., kampas Kent Avė.,

Brooklyn, N. Y.
(14—16)____________

PASIRANDAVOJA labai geras 
kambarys, su dviem langais ir visais 
parankumaLs del viefio arba dviejų 
vyrų. Reikalui esant būtų galima 
ir valgis pagaminti. , Ka? norite 
gauti gerą į kambarį, taj kreipkitės 
šiuo adresui 1
308 Metropolitim Avė., 

kampas Roebling SC, Brooklyn.
(14-15)

PARSIDUODA geras fomiŠius rie
šučio medžio '‘bedruimio” setas. Pirk
ti galima atskirai arba visą sykiu už 
prieinamą kaina, Kreipki tęs į "Lais
vės" ofisą, 46-Ten Eyck St, Broo- 
lyne> N. Y? 4 P ; 1 (15-47)

PARSIDUODA labai pig^toi gra- 
mafonai7, 4 ^kordai, laikrodis su 
muzika; Ukbreriukasn vaikams vėžin
ti Įy daug knyjįą iŠ gamtos ir kitų 
mokslo šakų; t Atsišaukite šiuo ad- 
resu:

K. Petronis/
326 Chestnut St., Lawrence, Mass.

(15—16)

• REIKALINGA
REIKALINGA vieta, kas apsiimtu 

auginti Ir prižiūrėt i 3 mėnesių se
numo kūdiki, f Ui auginimą jr nrb 
Žiūrėjimą aš apriimn užmokėti ,<pa' 
gal euritarimn lr net jškalno. AĮ 
esu našlė ir ^rĮų eiti į darbą. Ktr 
apsiirotumėt tą darbą atlikti malo 
nčldte ątsišauMi šiuo adresu: v , . 
“ - Mra. Helen Dimby; A

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra
Muzikos

579 GRAND STREET 
Netoli Lorimer St 
Phone Stagg 0903

1114 MANHATTAN AVĖ 
Netoli Clay St, 

Phonė Greenpoint 3415

Gali jtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ (

Lietuviškų Rekordų 
TAVO ' 

PHONOGRAFUI

Lietuviškos Rolės
TAVO 

PIANUI
S1.0D į sąvaitę

PhdnographąĮ ir pianai duodami ant labai lengvų L$mokėsčiq

<150 i ftIYMtt 12.00 J 1'VMit' ,' 12.50. j




